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Öz 

Bu çalışmanın esası, Yazma Eserler Ankara Bölge Başkanlığında A9166 numara ile kayıtlı aşiret sayımıdır. 

112 varak ve 224 sayfadan ibaret olan bu el yazmasında Bağdat, Musul, Diyarbakır, Erzurum, Adana, 

Halep, Suriye, Kudüs, Adana, Konya, Menteşe vilayetlerine yayılan aşiretler, adları, yerleşim yerleri, yarı 

göçebe veya göçebe oldukları ve nüfusları mevcuttur. Yaptığımız hesaplamada 2.000.000’un üzerinde bir 

nüfus tespit edilmiştir.  

Öte yandan yazmanın tanıtımı yapıldıktan sonra, aşiretlerin yayılma alanları, hukukî durumları, iktisadî 

ve sosyal vaziyetleri, bu bağlamda ödemekle yükümlü oldukları vergiler ve ordunun ikmal ve iaşesi 

konusunda nakliye hizmetlerine katkıları incelenmiştir. Konar-göçer hayat tarzını yaşayan aşiretlerin 

belirgin özellikleri, zaman zaman yerleşik halk ile çatışmaları ve eşkıyalık hareketleri ön plana çıkmaktadır.  

Anahtar Kelimeler: Osmanlı Devleti, Aşiret, Nüfus. 

* Araştırmamızın esasını, Yazma Eserler Ankara Bölge Müdürlüğü koleksiyonlarında bulunan 06 Mil. Yz. A 9166 
numarada kayıtlı Fihristü’l-Aşair adlı el yazmadır. 05.02.2021 tarihli başvurumuz ve 18.03 2021 tarihli düzeltilmiş 
dilekçemize cevap olarak, Türkiye Yazma Eserler Kurumu Başkanlığı Çeviri ve Yayım Dairesi Başkanlığının 
23.03.2021 tarih ve E-45951547-199-1245425 sayılı yazıları ile eserin makale olarak yayımlanmasına izin 
verilmiştir. Bu itibarla Türkiye Yazma Eserler Kurumu Başkanlığı Çeviri ve Yayım Dairesi Başkanlığı ile Yazma 
Eserler Ankara Bölge Müdürlüğüne teşekkürlerimi arz ediyorum. 

 

http://dergipark.gov.tr/inijoss
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TRIBES AT THE BEGINNING OF THE 20TH CENTURY-SETTLEMENT AND POPULATION 

Abstract 

The essence of this study is the tribal census registered at the Ankara Regional Directorate of Manuscripts 

with number A 9166. In this study, which consists of 112 leaves and 224 pages, there are tribes, names, 

settlements, semi-nomadic or nomadic and populations that spread to Baghdat, Mosul, Diyarbakır, 

Erzurum, Adana, Aleppo, Syria, Jerusalem, Adana, Konya Menteche provinces. In our calculation, a 

population of more than 2.000.000 has been determined. 

On the other hand, after the intoduction of the manuscript, the spreading areas of the tribes, their legal 

status, eoconomic and social situation, the taxes they are obliged to pay in this context, and their 

contribution to the transportation services in the supply of food for the army were examined. The 

distinctive features of the tribes living the nomadic lifestyle, their conflicts with thes ettled people from 

time to time, and their banditry movements come to thefore. 

Key words: Ottoman State, Tribe, Population. 

Giriş 

Sanayi öncesi tarım toplumu özelliklerini gösterenOsmanlı nüfusu, a. Şehirler, b. Köy ve c. 

Konar-göçer halde yaşıyordu. Klâsik dönemlerde hemen bütün devletlerin nüfuslarının büyük 

çoğunluğunu kırsal kesim nüfusu oluşturuyordu. Bu değişim sanayileşme ve buna bağlı olarak 

şehirleşme ile birlikte değişmeye başladı. Meselâ, ülkemizin bu husustaki seyri hatırlanırsa, yakın 

zamanlara kadar kırsal kesimi nüfusu çoğunluğu teşkil ederken, günümüzde şehir nüfusu büyük 

çoğunluğu teşkil etmektedir.  

Kırsal kesim nüfusunun önemli bir kısmını konar-göçerler meydana getiriyordu. Konar-

göçerlik hem sosyal hem de iktisadî bir hayat tarzıdır. Birbirlerine kan bağı ile bağlı olan konar-

göçerler-aşiretler-beşerî ve iktisadî güç bakımından büyük önemi haizdiler. Bu itibarla aşiretlerin 

tahriri, onların iktisadî ve beşerî güçlerinden faydalanmak bakımındın önemliydi. En eski tahrir 

defterlerinde cemaat ve oymaklar, isim, bağlı oldukları büyük grup-taife- vergi haneleri ve hayvan 

varlıkları ile tahrir edilirdi. 

Önceki asırlara ait aşiret tahrirleri bulunmakta olup araştırmacılar tarafından farklı 

bölgelerin veya taifeler hakkında değerli çalışmalar yapılmıştır. Ancak 20. yüzyılın başlarına ait 

olmak üzere yayına hazırladığımız tahrirden başka bir aşiret tahriri bulunmamaktadır*.  

1. Yazmanın Tanıtımı  

İncelemeye çalıştığımız aşiret tahriri Yazma Eserler Ankara Bölge Müdürlüğünde kayıtlıdır. 

Eser siyah kaplı, ince çizgili metot defterine karşılıklı sayfalara aşiretlerin kaydedildiği, eski 

* Bu yazma, Suavi Aydın ve Erdal Çiftçi tarafından İmparatorluğun Son Aşiret Sayımı Fihristü’l-Aşâir Yorumlar ve 
Çeviriyazım adıyla 2021 yılında İletişim yayınları tarafından kitap olarak yayımlanmıştır. Ancak makalemizin yayın 
sürecinde bu eserin sadece elektronik ortamdaki fotoğrafını gördük. Eserin yayın bilgilerinde yayın tarihi 1 Mayıs 
2021 olarak verilmiştir. Onun için esere ulaşamadık, faydalanma ve mukayese imkânı bulamadık. Kanaatimizce bir 
eserin farklı araştırmacılar tarafından incelenmesi bir tekrar değil, farklı bakış açısı getireceğinden dolayı bir 
zenginliktir.  
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Türkçe harflerle el yazısı ile kaleme alınan Türkçe bir eserdir. 35x20 cm ebatındadır. Toplam 112 

varak 224 sayfadır. Biz her sayfayı a ve b olarak numaraladık. 68 sayfa boştur. 

İç kapakta üstte; sat:13.02.2004-Hacı Osman Şener, altta ise Aks. No: 2004/2-76 rakamı ile Milli 

Kütüphane Ankara mührü bulunmaktadır. Kapağın son iç sayfasında 1.500.000.000 TL. kaydı ile keza 

Milli Kütüphanenin mührü vardır. Bu kayıtlardan eserin 2004 yılında satın alındığı anlaşılmaktadır. 

a. Yazmanın Tertip Şekli 

Tek olarak 112 varak ibaret olduğunu belirttiğimiz eser, eski Türkçe harflerin alfabetik sırası 

ile aşiretlerin tablo olarak kaydından ibarettir. Her sayfanın en üstünde “Aşiretin hurûf-ı hece 

tertibiyle esâmisi, bulunduğu mahal ve hemen altında vilayet, liva, kaza ve nahiye, sonraki sütunda 

miktar-ı nüfus, seyyar ve nim seyyar olduğu, son sütunda da cevelângâhı” sütunlarında aşiretler 

verilmiştir.  

Önce aşiretin adı, vilayeti, livası, kazası ve nahiyesi belirtildikten sonra nüfusu, seyyar, yarı 

seyyar veya meskûn olduğu kaydedilmiş, aşiretin bulunduğu, gidip geldiği, yaylak ve kışlakları, 

arazileri, mukataaları yazılmıştır. Bazı aşiretlerin köylerde meskûn oldukları, bazılarının da 

çadırlarda (hayme-nişin) yaşadıkları zikredilmiştir. Bazı sayfalardaki eksik kayıtlar dikkate 

alınmazsa, her sayfada 8-13 aşiret kaydedilmiştir. Bazı sayfalarda el yazısı ile ilgili sıraya sonradan 

bazı kayıtlar verilmiştir. Meselâ 84a sayfasında Menteşe Merkez Gökabâd’da 83 nüfuslu yarı 

seyyar Tombul aşireti sonradan ilave edilmiştir. Bazı sayfalar boştur, bunlar tabloda gösterilmiş 

olup boş sayfaların toplamı 68’dir. 

Yazmada aşiret adlarının bulunmasını sağlamak amacıyla alfabetik sıraya göre harflerin 

olduğu sayfalara yan etiketler yapıştırılmıştır. Yan etiketlerin yıpranmasından, defterin sıkça 

kullanıldığı anlaşılmaktadır. Çoğu aşiretlerin başına kurşun kalemle düzensiz Arabi rakamlar 

verilmiştir. Bu rakamların hangi amaçla, niçin verildiğine dair bir açıklama da bulunmamaktadır. 

Meselâ sayfa 3a’da Eski Yörük’ün sağına 20, diğer Eski Yörük’ün sağına 11, Eski ve Yeni Yörük’ün 

3, Esirtî’nin 21 ve Aşağı Abbas Uşağı’nın sağına da 14 rakamı yazılmıştır. Bu usul, defterin sonuna 

kadar devam etmektedir. Yandan verilen bu rakamların amacı anlaşılamamıştır. 

b. Yazmanın Tarihi 

Eserin ne zaman, hangi makamın emriyle ve kim tarafından kaleme alındığına dair hiçbir kayıt 

yoktur. Metin içinde bazı notlardan eserin 20. yüzyılın başlarına ait olduğu anlaşılmaktadır. Şöyle 

ki; 22b sayfasında Berûkî aşiretinin mülahazalar sütununda “Kürttürler, Türkiye’ye bu sıralarda 

1334-35’te İran havalisinden iltica etmişlerdir. Ahlat ve Adilcevaz’da iskânları (Boşluk) tarihinde 

Van vilayetine yazılmıştır” kaydı düşülmüştür. Rumi takvimle 1334-1335 tarihleri Miladi 1918-

1919 yıllarına denk gelmektedir. Bu kayıttaki “bu sıralarda” ifadesinden, aşiret tahririnin yapıldığı 

dönem anlaşılmaktadır. Keza 96a sayfada Van’ın Erçek nahiyesine iskân edilen 160 hane ve 730 

nüfustan ibaret olan Kure Sinili aşiretinin mülahazalar sütununa “Türktürler, İran’ın Gunehşehr ve 

Dilman havalisinden 1334-35 senelerinde Van’a iltica etmişlerdir. Karagündüz, Erçek ve Alayköy 

karyelerinde iskânları vilayete (tarih yeri boş) tarihinde yazılmıştır. 1918” kaydı da aynı dönemi 

işaret etmektedir. Bu aşiret de zikri geçen Berûkî aşiretiyle aynı tarihte Türkiye’ye iltica etmiştir. 

Yazmanın tarihine işaret eden başka bir kayıt yoktur. Buna göre bu yazmanın tarihinin 1918-1919 

tarihleri civarı olduğu kabul edilebilir.  
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c. Yazımda Takip Edilen Usul 

Düzgün bir rika ile yazılan eserde, tarihî yer adlarının tespiti ve aslına uygun olarak 

okunmasının zorluğu, alanın uzmanları tarafından iyi bilinmektedir. Tereddüt edilen yer adları, 

Yer Adları Sözlüğü ve Salnamelerle karşılaştırılarak, en az hata ile okunmaya gayret edilmiştir 

(1334; Salname-i Devlet-i Osmaniye, 818-898; Kaynaklarıyla Osmanlı Coğrafyası Yer Adları 

Sözlüğü). Bu amaçla ilgili çalışmalara müracaat edilmiş ve bazı meslektaşlarımızın yardımına 

başvurulmuştur*. 

Metin içinde bazı aşiretlerin farklı adları (  ) içinde gösterilmiştir. Meselâ; Beretan aşireti (  

) içinde Beritan olarak da yazılmıştır. Alfabetik sıra ile yazılan aşiretlerin başında bir ünvanı varsa 

sıralamayı bozmamak amacıyla başına Hacı ve Şeyh gibi aşiret ünvanları(  ) içinde verilmiştir.  

Meselâ; Adana’da Ahmetli aşiretinin ünvanı olan Hacı sıfatı (  ) içinde başta verilmiş ama 

alfabetik sıraya riayet edilmiştir. Keza, Adana’daki Hacı İshaklı ve Musul’daki Şeyh İsmailî de aynı 

tarzda kaydedilmiştir. 

Farklı okunabileceğine kanaat getirdiğimiz aşiret ve yer adlarını / ile ayırarak gösterdik. 

Meselâ; Meşkinlu/Muşkinlu, Marmasa/Murmasa, Malik-i Dîre/Malik-i Deyre, Kuneî/Guneyî, 

Kûrân/Gevrân, Paneşli/Panişli şeklinde de okunabilir. Emin olmadan okuduğumuz kelimeleri (?) 

işareti ile gösterdik. Tereddüt edilen bazı aşiret ve yer adlarının metindeki asıllarının kopyaları 

hemen yanına verilmiştir. 

Çalışmada hafifletilmiş çevriyazım usulü benimsenmiştir. Yani (د ذ ط ظ ث س ص ض ق) dal, zal, 

tı, zı, se, sin, sad, dad ve kaf harflerinin çevriyazı işaretleri kullanılmamıştır. (ا و ى) Elif, vav ya ile 

yapılan uzatma ve inceltmeleri (^) ile (ء) hemzeleri (’) ile aynları (ع) (‘) ile ve (ال) harf-i tarifleri de 

(’l-) ile gösterdik. Metne sadık kalmak amacıyla, o dönemde Diyarbakır, Diyarbekir imlasıyla 

yazıldığı için müdahale bulunulmamış, aynı şekilde muhafaza edilmiştir.  

Bazı aşiretlerin kaza, nahiye ve cevelângâhı kısımları metinde boş bırakıldığından biz de bu 

gibi eksik yerleri (-) işareti ile gösterdik. Bazı eski yer adlarının günümüzdeki karşılıkları veya 

yapılması gereken ilaveler dipnotlarda gösterilmiştir. 

2. Değerlendirme 

Çalışmamızda sadece metnin çeviriyazımı ile yetinilmemiş, aşiretler farklı yönleriyle 

incelenmeye tabi tutulmuştur. Aşiretlerin sayıları, bölgesel dağılımları, nüfus ile iktisadî ve sosyal 

vaziyetleri değerlendirilmiştir. Zira aşiretler, hayvan varlıkları ve diğer örfi vergiler bakımından 

önemli vergi kaynağı idiler. 

a. İdari Taksimat ve Aşiretlerin Vilayetlere Göre Dağılımı 

Yazmaya göre aşiretlerin dağıldıkları vilayetlerin idari taksimatı aşağıda görüldüğü gibidir. 

Livalara bağlı kaza ve nahiyeler de metin içinde verilmiştir. Görüldüğü gibi, aşiretler çok geniş bir 

alana yayılmıştır. Bağdat’tan Musul (Sahillioğlu, 1991; 1233-1257, Irak’ın idari taksimatı), 

* Özellikle bölge tarihleri üzerinde çalışan Prof. Dr. Yılmaz Kurt ve Prof. Dr. İbrahim Yılmazçelik, Prof. Dr. Enver Çakar 
ve Prof. Dr. Behset Karaca’ya yardımlarından dolayı teşekkür ederim. 
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Diyarbakır, Erzurum, Mamuratü’l-Aziz (Elâzığ), Suriye, Beyrut, Halep, Adana, Ankara, Yozgat, 

Çorum ve Konya’ya kadar yayılmıştır. Antalya ve Muğla’nın Konya’ya bağlı olduğu 

düşünüldüğünde, aşiretlerin yayıldıkları alan, Kaş, Fethiye ve Bodrum’a kadar uzanmaktadır. 

Kudüs, Urfa, Zor ve Menteşe’nin vilayetleri belirtilmemiştir. Biz de aynı alfabetik usul ile bu 

sancakları da kaza ve nahiyeleri ile birlikte kaydettik. Bağlı olduğu vilayet verilmemiş, liva olarak 

verilmiştir. Oysa bu tarihlerde Urfa Halep’e bağlıdır ama her nasılsa burada zikredilmemiştir. 

Zor’un nereye bağlı olduğu belli değildir. Kudüs, bazen de Kuds-i Şerif olarak kaydedilmiş olup 

toplam 14 aşiret bulunmaktadır. Bu tarihte Kudüs Şam vilayetine bağlıdır. Dolayısıyla Kudüs 

aşiretlerini de Suriye vilayetine dahil etmek gerekir (Kılıç 1997, Genel idari taksimat). Ama 

yazmada ayrı kaydedildiği için biz de Kudüs olarak ayrıca kaydettik. Tablo 1’de görüldüğü gibi 

toplam olarak 890 aşiret kaydedilmiştir.  

Tablo 1. Aşiretlerin Vilayetlere Göre Sayısal Dağılım 

Vilayet Aşiret Sayısı 
Adana 174 
Ankara 22 
Bağdat 195 
Beyrut 48 
Bitlis 18 
Diyarbekir 159 
Erzurum 22 
Haleb 9 
Konya 63 
Mamuratü’l-Aziz 41 
Menteşa 3 
Musul 73 
Suriye 18 
Urfa 7 
Van 13 
Kudüs 14 
Zor 11 
Toplam 890 

 

Tablo 2- Aşiretlerin Liva Kaza ve Nahiyelere Göre Yayıldıkları Alanlar 

Vilayet Liva Kaza Nahiye 
Adana Merkez Karaisalu Merkez 
  Ceyhan Merkez, Sırkıntı 
 İç İl Mut Merkez 
  Silifke Merkez, Bulacalı, Ayas, Yağra,  
  Gülnar Ovacık 
  Anamur Merkez, Selenti 
 Mersin Tarsus Namrun 
 Kozan Merkez Liva 
  Feke Rum 
 Cebel-i 

Bereket 
Hassa Merkez, Menar 

  Dörtyol Ayas, Payas 
  İslahiye Merkez 
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Ankara Merkez   
 Yozgat Akdağ Madeni Merkez, Madeniçi, Karamağara, Sorgun, İç, 

İctahiye 
 Çorum İskilip Merkez, Bahaeddin, Emir Halil, Karlık Karyesi, 

Saray 
    
- Urfa Merkez Merkez 
  Harran Merkez 
    
Bağdat Merkez Duleym Merkez 
  Mendelî Mendelî 
  Kâzımiye Mahmudiye, Ebu Gureyb, Tarmiye, Akarkun-u 

Hûri, Naci ve Ebu Gureyb, Rıdvaniye, Mazraka 
  Ane Cebe Alasî, Hadîse, Seridil, Haside, Taci (?) 
  Kûtu’l-Amâre Bağîle 
   Dağara 
   Azamiye 
   Sur 
  Hanekîn Yenidere, Kehrîz, Alyâda/Ulyâda, Kolay 
  Bedre Merkez 
  Cezîre Reşadiye 
  Aziziye Aziziye 
 Divaniye Merkez Reşadiye, Şafâ‘iye, Şafi‘iye 
  Şâmiye Reşâdi ve Şâfi‘iye, Ca‘âra, Gamas 
  Samara Ebu Cevâyir, Hızır Darâci 
  Semâve Ebu Cevâriye 
  Hille Medhâna, Barmâne, Muhâvil, Havas, Nehşah, 

Hurâmî / Harâmî 
  Dağara Dağara 
 Kerbela Merkez Hasîb, Şifâ‘iye, Museyb 
  Hindiye El-FatlaMusba‘ide-i Şarkî, El-Bûş ve Hafa Akuri, 

Meşûreb, Mehrut, Yakubiye, Musba‘ide-i Gazalî, 
Musîb/Museyb, Ebu Radiye, Müşevreb 

  Necef-i Eşref Merkez 
 Horasan Merkez Mehrut, Halisî, Demilli Abbas, Hâlis, Beledrûz, 

Şehrbân, Yakubiye 
    
Beyrut Merkez Hayfa Kaysariye 
  Sur Merkez 
  Ümmü’z-Zinât  
    
 Akkâ Safed Merkez, ŞafâAmr 
  Nasıra Merkez 
  Taberiya Gûr/Gavr, Şafâ 
    
    
 Nablus Cenîn Bisân 
  Beni Sa‘b Vâdiyü’l-Havâris 
    
Bitlis Merkez Hizan Uçum 
 Siirt Arva Luri, Dirgöl (?), Fenek 
  Şirvan Menar, Haras, Yudi, Fendek 
  Birvan Merkez 
  Pervari Şatak 
    
Diyarbakır Merkez Merkez Şedâd 
  Hani Merkez 
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  Beşiri Merkez, Garzan 
  Derik Merkez 
  Silvan Merkez, Baluka, Hersudik, Mardik, Şeyhdâdâ 
 Mardin Merkez Çerkân, Milli 
  Nusaybin Merkez 
  Cizre Merkez 
  Koçhisar Merkez 
  Midyat Merkez, Habîn 
  Savur Avniye 
  Deyr-i Zor Merkez 
 Siverek Merkez Sayvan, Karaağaç, Karakeçi 
  Viranşehir Merkez 
  Çermik  
 Ergani Madeni Ergani Merkez 
  Palu Merkez, Karaçor 
  Maden Merkez 
  Çüngüş-Çermik  
  Kiğı  
  Keban Madeni Karaca 
  Eğil Madeni Merkez 
    
Erzurum Merkez Merkez Aşkale 
  Pasinler Aras, Karayazı, Yasin-i Süflâ 
  Hınıs Halil Çavuş, Karaçoban, Medarik-i Söylemez 
  Nâmervân Petikir 
  Kiğı Merkez 
  Narman Merkez 
  Bayburt Örek/Evrek 
 Bayezid Bayezid Merkez, Bayezid ve Çukur 
  Tutak Sepkî ve Patnos 
    
Halep Merkez Bâb-Menbic Merkez 
 Ayntab Ma‘ara Merkez 
 Menbic Menbic Merkez 
    
Konya Merkez Alaiye Merkez, Duşenbe 
 Antalya Serik Merkez 
  Kaş Merkez 
  Elmalu Finike 
  Beyşehir Merkez 
    
 Hamidâbad 

(Isparta) 
Merkez Merkez 

  Eğirdir Merkez, Pavlu, Beşkonak 
  Karaağaç Karayaka, Karaağaç, Yenice Kale, Karasıklı 
  Şarkî Karaağaç Merkez, Afşar, Karaağaç 
  Uluborlu Merkez 
 Burdur Merkez Merke4 
  Tefenni Gökhisar 
    
- Kudüs   
  Bi’ru’s-Seb‘a Merkez, Hafir 
  Yafa Merkez 
  Halilu’r-Rahman Masğara 
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Mamuratü’l-
Aziz 

Merkez Eğin İranek 

  Keban Madeni Arguvan, Karaca 
 Dersim Nazımiye Hakes, İrbesik/İrbenik (?) 
  Ovacık Merkez, Çarpazîn, Kalan 
  Hozat Merkez, Sin, Segedirik, Balkan, Karmil 
  Mazgird Merkez 
 Malatya Behisni Belviran, Keysun 
  Hısn-ı Mansur Merkez 
    
- Menteşa1 Merkez Gökabâd 
  Milas Güllük 
    
Musul Merkez Şerif Sincar, İmadiye, Zaho, Dohuk 
  İmadiye Mezraa-i Zîr 
  Sincar Merkez 
  Akra Etraf-ı Şehr 
 Kerkük Köysancak Merkez, Melha 
  Râniye Merkez 
  Salahiye Merkez 
  Erbil Sultaniye 
  Revandûz Merkez 
 Süleymaniye Bâzyân Delurân, Sengâv, Dulvirân 
  Mamûre Peşder 
  Gülamber Merkez 
    
Suriye Merkez Baalbek Merkez 
  Kuneytara Merkez, Zeviye 
  Duma Merkez 
  Vadiyü’l-Acem Tayyibe 
 Şam Kuneytara Merkez 
    
Van Merkez Merkez Şatak 
  Mamuratü’r-

Reşad 
Merkez 

  Adilcevaz Merkez 
  Erçek Merkez 
  Hakkâri Çölemerik, Beytü’ş-Şebab, Şemdinân, Gevar 
    
- Zor Merkez  
  Deyr Merkez, Sahne, Kevkeb, Kere, Mavhin, Şamita 
  Aşare Mavhin 
  Ebu Kemal Merkez 
    

Şunu belirtmek gerekir ki, burada sayılan aşiretler, bütün aşiretleri temsil etmemektedir. 

Halep Türkmenleri, Bozulus, Yeniil Türkmenleri, Kilis İzzeddin Bey Ekradı, bu bağlamda Bazikiler, 

1 Metinde Menteşa  olarak kaydedildiği için burada imlaya sadık kalınmıştır. Menteşe adının menşei hakkına 
burada bir ilave yapmak yerinde olacaktır. Hakkâri beylerinden meşhur üç kardeşin adları Şemseddin, Bahaeddin 
ve Menteşa/Menteş idi. Yöresel kısaltma ile Şemseddin oymağınaŞemdinan, Bahaeddin oymağınaBahdinan ve 
Menteşe oymağına da Menteş veya Mendo denirdi. Şerefname’de Kilis Kürt Beylerinin Menteş Bey ile amca 
çocukları olduklarına dair kayıt vardır. Nitekim 16. yüzyılda Kilis yöresinde Menteş ve Mendo ismi sıklıkla 
kullanılmıştır (Öztürk 2018, s. 233).  Hakkâri Beyi Menteş ile Menteşe vilayeti-Beyliği arasında bir ilişki olabilir 
mi? Menteşe Beyliğinin adı nereden gelmiştir? Doğu’dan batıya tarihî seyir ile İç Asya’dan Anadolu’ya yüzlerce yer 
adı ve boy geldiği göz önüne alınırsa, Menteşe adının Hakkâri Beyleri ile ilgisinin bulunduğu ve bunun mümkün ve 
muhtemel olduğu düşünülebilir.  
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Rişvan, Konya civarındaki Atçekenler gibi büyük teşekküller sayıma dahil edilmemiştir. Belki de 

başka bir aşiret tahriri vardır ama şimdilik elimizdeki kaynak budur. Zikri geçen cemaat ve 

oymakların klâsik dönemine ait olan çalışmalar mevcuttur (Halaçoğlu2009, bütün sayfalar); 

(Öztürk 2018, bütün sayfalar); (Çakar 2003, s. 163-297); (Çakar 2006, s. 130-274); (Gündüz 2003, 

s. 208-234; Gündüz T, (1997, bütün sayfalar). Ama bu aşiretlerin 19, 20. yüzyıl ve hatta günümüze 

kadar varlıklarını sürdürdükleri bilinmektedir. Hatta 19. yüzyılda Aşâir ve Muhacir Müdürlüğü 

dahi kurulmuştur. 19. yüzyılın sonlarında Doğu Anadolu’daki aşiretlerin bazıları Hamidiye 

Alayları olarak teşkil ettirilmiştir (Kodaman 1987; Kodaman 1979, s. 427-480). 

Geniş bir alana yayılan aşiretler-oymaklar, coğrafyanın adlandırılmasında (toponomi) büyük 

bir paya sahiptir. Basit bir inceleme ile yer adlarının büyük çoğunluğunun aşiret ve oymak adları 

olduğu görülecektir (Sümer, 1972). Çünkü yer adları verme geleneğine göre; bir yere ad verilirken 

aşiretin adı, topluluğun lideri veya saygı duyulan ileri gelenin adı, coğrafî özelliklere göre veya 

tarihî ve sosyal bir olay sonucu terkedilen yerlere ören-viran gibi adlar verilirdi. Yediyıldız, 

Viranşehir’de %22, Erenci’de %17, Konar’da %37, Elmalı-Kaş’ta %43 ve Ordu’da %33 oranında 

yer adlarının boy, oymak, aşiret ve şahıs adlarının teşkil ettiğini tespit etmiştir (Yediyıldız 1984, 

s. 26).  

Yerleşme birimlerine ad verilmesi sadece köylerle sınırlı olmamış, bazı kazaların adları aşiret 

ve oymak adlarıdır.  1865’te Fırka-i Islahiye harekâtı ile Kilis’in batısındaki Damrık Dağı’nı 

çevreleyen 108 köy, İzzeddin Bey Ekradına atfen İzziye (BOA Dahiliye 24169); (Öztürk 2005, s. 

29-45) kazası olarak teşkil edildi, 1895’te İzziye kazası lağvedilerek, Okçu İzzeddinli cemaatine 

bağlı Musabeyli aşiretine atfen kaza teşkil edildi ve günümüzde Kilis’in ilçesidir. Aynı harekâtla 

Antakya’da Reyhanlı aşireti de Reyhaniye/Reyhanlı kazasının adı oldu. Mardin’deki Ömerikân 

aşireti, günümüzde Ömerli ilçesi olmuştur. Celikânlı aşiretine atfen Malatya’nın Çelikhan ilçesi 

kurulmuştur. Konya’nın Cihanbeyli ilçesi de Cihanbeyli aşiretinin iskân edildiği bir ilçedir. 

Ekteki tablonun incelenmesinden, bir aşiretin farklı bölgelere dağılan şubelerinin olduğu 

görülecektir. Bunun tarihi ve sosyolojik sebepleri vardır. 17. yüzyılın sonlarından itibaren 

aşiretlerin iskânı gündeme gelmişti. Güneyden Arap aşiretlerinin kuzeye hareketleri ve şakavatte 

bulunmaları sebebiyle, Türkmen ve Ekrad aşiretleri özellikle Rakka’ya iskân edilmişlerdi. İkinci 

iskân mahalli Kıbrıs idi. İskândan amaç, aşiretleri zabt u rabt altına almak, onların askerî ve 

iktisadî gücünden faydalanmak, Rakka ve Kıbrıs’ta nüfusu dengelemek ve eşkıyalıklarını 

önlemekti. Fakat hem Rakka hem de Kıbrıs aşiretlerin hayat tarzına uygun değildi. Bu yüzden 

büyük bir kısmı iskân mahallerini terkederek Anadolu içlerine kaçmışlardır ki, bunlara belgelerde 

Rakka firarileri denmekteydi (Çelikdemir, 2001). Bazen de nüfusun artmasından veya kendi 

aralarındaki anlaşmazlıklardan dolayı, aşiretin bir kolunun başka bir bölgeye göç edip oraya 

yerleştiği de görülmektedir. Bu yüzden tabloda görüldüğü gibi, bir aşiretin pek çok şubeleri vardır. 

Meselâ; Eski Yörük aşireti Adana/İç İl, Konya/Antalya/Kaş’a kadar yayılmıştır. Bağdat’ta Ebu 

Farac aşiretinin de Duleym, Kâzımiye ve Mendeli’de kolları vardı.  

b. Nüfus 

Nüfus sütununda her aşiretin nüfusu kaydedilmiştir. Nüfusu tespit edilmeyen aşiretlerin ilgili 

sütununa gayr-i muharrer ibareti konmuştur.  Nüfus rakamları erkek nüfusu ifade etmektedir. 
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Her erkek nüfusun bir ev/çadır olduğu malûmdur. Her çadırı ortalama 5 kişi olarak kabul etmek 

yaygın kanaat olduğundan, biz de buna bağlı kalarak nüfus tahmininde bulunduk. Van’a iskân 

edilen Kure Sinili aşiretinin hem hanesi hem de nüfusu verilmiştir. Hane 160, nüfus ise 730 olarak 

kaydedilmiştir. Buna göre hane başına 4,5 kişi düştüğü görülmektedir. Keza Van’a yerleştirilen 

Berûkî aşiretinin de nüfusu hem hane hem de nüfus olarak verilmiştir. 3.624 nüfus 627 hane 

olarak kaydedilmiştir. Buna göre bir haneye 5,77 kişi düşmektedir. O halde her haneyi ortalama 5 

kabul etmek, dönemin şartlarına ve aşiretlerin sosyal yapısına uygun olduğu söylenebilir. 

Yaptığımız hesaplamada aşiretlerin toplam nüfusunu 2.101.863 olarak tespit ettik. Elbette 

küsuratta hesap hatası olabilir ama her halükârda toplam nüfusun 2.100.000 olduğu söylenebilir. 

Hane hesabıyla 420.000 hane demektir. Karpat ve Elibol’a göre, 1914 yılında Osmanlı Devleti’nin 

genel nüfusu 18.520.016’dır (Karpat 2003, s. 288; Elibol 2007, s. 155, 135-160). Aşiretlerin 

nüfusu, genel nüfusun %11,33’ünü teşkil etmektedir ki, bu hatırı sayılır bir orandır. Ancak 

yazmanın tarihinin 1918-1919 yılları olduğu göz önüne alınırsa, Bağdat, Musul, Suriye, Beyrut ve 

Halep vilayetlerinin sınırlarımızın dışında kalması itibariyle, Anadolu’da kalan aşiretlerin nüfusu 

tabiî olarak düşmüş olup, bunun o zamandaki Anadolu nüfusu içindeki payını tespit emek 

mümkün olamamıştır. Öyle dahi olsa, gene de aşiretlerin nüfuslarının genel nüfusta önemli bir 

paya sahip olduğu tahmin edilebilir. 

Aşiretlerin nüfusları 8-75.000 arasında değişmektedir. En az nüfuslu aşiretler; 3a sayfasında 

Konya-Antalya-Kaş’ta meskûn olan Eski Yörük, Ankara-Yozgat Merkez-İç nahiyesinde sabit olan 

Atmanlı, 42a sayfasında Konya-Antalya-Kaş’ta seyyar olan Çakal aşiretleri 8’er nüfusa sahiptir. En 

kalabalık aşiretlerin başlıcaları şunlardır: Musul-Süleymaniye-Bâzyân’da seyyar halde yaşayan 

Şamar aşireti 75.000, Diyarbakır-Mardin-Deyr-i Zor’da seyyar olan diğer Şamar aşireti 50.000, 

gene Diyarbakır Siverek’te yarı göçebe Şammar* aşireti 15.000 çadıra sahipti ki, her çadır 

ortalama 5 kişiden ibaret kabul edilse bunların da nüfusu 75.000 yapmaktadır. Musul-

Süleymaniye-Gülamber’de seyyar olan Câf aşireti 36.450 ve gene Musul-Kerkük-Salahiye’de 

seyyar olan diğer Câf aşireti de 30.000 nüfusa sahipti. Musul-Kerkük’teki yarı göçebe el-Ubeyd 

30.000, Musul-Süleymaniye’deki yarı göçebe Peşder (Nureddin) aşireti 30.000, Diyarbakır’daki 

25.000 nüfusu ile Acbur aşireti, Diyarbakır-Ergani-Palu’akiKaraçor aşireti 17.000, Ergani Madeni-

Palu’da bulunan Aşîta 15.000, Bağdat Divaniye’deki el-İbrahim aşiretinin de 10.000 nüfusu vardı. 

Eş-Şebel, El-Fatla, Bakâra, Celâlî, Harb, Rebi‘a, Zerîkî, KöçereHeriki ve MurdûsTürkmanı 

aşiretlerinin nüfusları da 10.000’in üzerinde olan aşiretlerdi.  

Bilindiği gibi, aşiretler Türkmen, Ekrad ve Arap unsurlardır. Ama burada kültürel esaslara 

göre göre bir ayırım yapılmamış, sadece Adana’daki Kıptiler açıkça kaydedilmiştir. Bağdat’taki 

aşiretlerin büyük çoğunlukla Arap, Musul’dakilerin Arap, Kürt ve Türkmen; Diyarbakır, Erzurum, 

Van yöresindekilerin de aynı şekilde Türkmen ve Kürt; Beyrut, Suriye, Halep’tekilerin de Arap, 

Türkmen ve Kürt; Adana, Ankara ve Konya bölgesindeki aşiretlerin de ağırlıklı olarak Türkmen ve 

kısmen de Kürt olduklarını tahmin etmek zor değildir. Bu husus, tarihî coğrafya zeminine de 

uygundur. 

*  Dört ayrı Şamar aşireti vardır. Bunlardan sadece biri şeddeli halde Şammar olarak kaydedilmiştir. 
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3. Teşkilat ve Bağlı Bulundukları Kurallar 

Türkçede boyların taksimi yer yer farklılık göstermektedir. Türkçede boyun adı karşılığı 

İl/El’dir, Arapçada Kabiledir. Bunun daha alt birimi Aşirettir ki günümüzde bu kelime daha çok 

kullanılmaktadır. Aşiretin karşılığı olarak Tavâif tabiri de kullanılmıştır. Bunun Türkçe karşılığı 

Oymak’tır. Arapçada aşiretin alt birimi olan Cemaatin karşılığı olarak kullanılmıştır.  

16. yüzyılda daha çok tavaif-cemaat-oymak tabirleri kullanılmıştır. Aşiret tabiri 17 ve 18. 

yüzyıllardan itibaren kullanılmaya başlanmıştır. Büyük teşekküllere Tavaif/Taife tabiri 

kullanılmış, alt birimlerine taife, cemaat ve oymak tabirleri kullanılmıştır. Bazen de büyük 

cemaatler isimleriyle anılmıştır. BozulusTürkmanı, Halep Türkmanı, YeniilTürkmanı gibi büyük 

teşekküller aynı adla kaydedilmiştir. Ama İzzeddin Bey EkradıTavaif-i Ekrad-ı İzzeddin Bey olarak 

kaydedilmiştir.  

Her taifenin başında bir bey bulunurdu. Şubelerinin başında da aşiret mensuplarının 

seçtikleri kethüda vardı. Her oymak da hane reisinin adıyla anılırdı. Arap aşiretlerinin reislerine 

de şeyh denirdi. Her bey, kethüda ve şeyh aşiretinin bütün işlerinden, devletle aşireti arasındaki 

işlerden, meselâ vergilerin toplanmasından, nakliye için hayvanların temin ve tevziinden 

sorumluydu. Aşiret içinde meydana gelen hukukî davalara da bakarlardı. Bazen aşiretin arasında 

seyyar olarak görevlerini yaparlardı. Ayrıca büyük teşekküllere kadı da atanırdı. Meselâ Halep 

Türkmenleri ile İzzeddin Bey Ekradına kadı atanmıştır. Buna göre bu cemaatler kaza niteliği 

kazanmış oluyorlardı (Öztürk, 2010, s. 249).  

Bazı cemaatler nahiye olarak da teşkilatlandırılmıştır. Sabit bir merkezleri olmamakla 

beraber bir cemaat topluluğu nahiye olarak addedilmiştir. Meselâ, Diyarbakır’daki Kiki ve Türkân 

cemaatleri ile Harput’taki Ebu Tahir nahiyeleri bu tarz nahiyelerdir. 

Osmanlı döneminde büyük kütleler halinde yarı göçebe tarzda yaşayan cemaatler önemli bir 

yer tutmaktaydı. Sözü edilen çağlar henüz yerleşik düzenin tam olarak sağlanmadığı bir 

dönemdir. Bu biraz da iktisadî şartların doğurduğu zaruretlerden ileri gelmekteydi. Geçim 

kaynaklarının büyük ölçüde ziraat ve hayvancılığa dayandığı bu dönemde, geleneksel sosyal ve 

iktisadî hayat tarzı önemli bir nüfusun hayvancılıkla geçinmesine, bunun tabiî bir sonucu olarak 

konar-göçer bir yaşayışı benimsemelerine sebep olmuştur. Yarı göçebe hayat tarzını benimseyen 

konar-göçerler, bu hayat tarzlarının bir sonucu olarak hayvancılıkla uğraşmaktaydılar. 

Kendilerinin kışlık zahire ve hayvanlarının ot ve arpa ihtiyacını karşılayacak derecede ziraat 

yaparlardı.  

Aşiretler, iktisadî ve beşerî güçleri ile devletin en büyük yardımcılarıydı. Ordunun ikmal ve 

iaşesini temin ve nakletme, mahallerindeki derbentlerin, köprülerin ve yolların güvenliğini 

sağlama gibi önemli görevlerle yükümlülerdi (Şahin 1982, s. 285-295). İstanbul’un ve ordunun et 

ihtiyacını aşiretler temin ediyorlardı. Öte yandan seferlere de muharib olarak katılıyorlardı. 

Meselâ, 1689-1690 tarihlerinde Avusturya Savaşı için İzzeddin Bey Ekradı 1.560, Yeniil, Bozulus 

ve Zülkadriye Türkmenleri de 2.820 ki, toplam 4.380 asker çıkarmışlardı (Öztürk 2018, s. 112-

113). 



İnönü Üniversitesi Uluslararası Sosyal Bilimler Dergisi, Cilt 10, Sayı 1, (2021), http://dergipark.gov.tr/inijoss 

25 

4. Aşiretlerin İktisadi ve Sosyal Vaziyeti 

Aşiretler seyyar/göçebe, nim seyyar/yarı göçebe, meskûn, sabit olarak yaşıyorlardı. Her 

aşiretin yaylak-kışlağı olmakla beraber bazıları arazi-i emiriye/devlet arazisi, arazi-i hâliye/boş 

arazi, dağlık-ormanlık, çalılık alanlarda veya berriye/çöllerde yaşıyorlardı.  

Bu haliyle aşiretlerin geçim kaynakları hayvancılık ve kısmen de ziraat idi.  Zaten yarı 

göçebeler, köy veya mezralarında yaşıyorlardı. Köy ve mezralarda ihtiyaçları olan ziraî mahsulleri 

de üretiyorlardı. Tarım ve hayvancılıkla uğraşan aşiretler kendi kendilerine yetiyorlardı. 

Ürettiklerini bölgelerindeki köy ve kasabalara getirip satarak ihtiyaçları olan emtiayı almak 

suretiyle de sınırlı bir ticaret de yapıyorlardı. Dahası bölge şehir ve kasabaların, İstanbul başta 

olmak üzere büyük şehirlerin pek çok ihtiyaçlarını karşılıyorlardı. Çevresinde dolaştıkları veya 

yaylak-kışlak civarındaki şehir ve kasabaların bütün hayvansal gıda ve ihtiyaç maddelerini 

karşılıyorlardı. Klâsik dönem şehirlerinin etrafında birinci kademede köyler, ikinci kademede de 

konar-göçer aşiretler bulunmaktaydı. Şehirlerin ziraî mahsulleri kırsal kesimden, hayvansal 

ürünleri de aşiretlerden sağlanıyordu. Başka bir deyişle aşiretler şehir ve kasabaları besliyorlardı. 

Şehir ve kasabaların eti, tekstil sanayiinin yünü, debbağların derilerini gene aşiretler karşılıyordu. 

Hatta Sarayın ihtiyacı için Mabeyn-i Hümayundan 9 Mayıs 1895 (14 Zilkade 1312 h) tarihinde 

Halep’teki Hadidi aşiretinin kaliteli sadeyağ ürettikleri bilindiğinden, en iyisinden okkası 6 kuruş 

36 paradan 112 okka yağ gönderilmesi hakkında emir gönderilmiştir (Osmanlı Belgelerinde 

Halep, 2018, s. 164).  

Aşiretler tabiî olarak Osmanlı mali sisteminden ayrı değillerdi ve vergi mükellefi idiler. Sahip 

oldukları yüzbinlerce başlık hayvan varlıkları ile önemli bir vergi kaynağı idiler. Zira her iki 

koyuna bir akçe vergi verirlerdi ki bu genelde büyük bir yekün tutmaktadır. (Öztürk 2019, s. 28-

44). Meselâ; 1500 yılında Karaman vilayeti dahilindeki 21 kazada bulunan konar-göçerlerin 

sadece koyun vergileri 1.558.228, 1522’de ise 1.674.192 akçeydi (Kılıç 2018, s. 297). 1570’te 

İzzeddin Bey Ekradının ağnam resimleri 151.853.5, Baziki cemaatinin de 142.750,5 akçeydi 

(Öztürk 2018, s. 138-139). 1571 yılında İstanbul’da et sıkıntısı yaşanınca Anadolu ve Karaman 

vilayetinden 60.000 koyun istenmiştir. 1646’da da Anadolu’dan Şam’a 32.000 koyun 

gönderilmiştir (Hüseyniklioğlu 2019, s. 45). 

19. yüzyıl bütçelerine bakıldığında aşiretlerin ağnam vergisinin önemli bir yer tuttuğu 

görülür. Halep’in 1894 yılı bütçesinde ağnam vergisi 7.347.134 ve deve resmi de (her deveden 30 

kuruş alınır) 697.260 kuruştu (Bayraktar 2004; 256). Koyun vergisinin 1848-49 yılı genel bütçe 

içindeki payı %3.8, 1850-51 yılı bütçesinde %4.9 idi (Güran 1993, s. 241). 1860-61 döneminde ise 

koyun vergisi 93.967.731 kuruştu (Güran 1993, s. 295). Aşiretler koyun vergisi dışında bir sürüye 

(bir sürü 300 koyun) bir koyun yaylak-kışlak, maktu olarak bâd-ı hevâ vergilerinin dışında otlak, 

arusâne, mücerred ve bennâk, cürüm-cinayet vergileri öderlerdi. 

Sefer hizmetlerinde ordunun her türlü ağırlıkları ve iaşesinin taşınmasında aşiretler önemli 

görevleri ifa ederlerdi. Özellikle deve ve katırlarla sefer hizmetlerine katılırlardı. Elbette bu 

hizmetleri bir angarya değildi. Deve ve katırlar belli bir ücret karşılığında kiralanırdı.Meselâ;1725 

tarihinde Hemedan tarafındaki askerin zahire ve diğer ihtiyaçları için Musul ambarında bulunan 

tayinat ve cephane ve top mühimmatının nakli için Karaman eyaletinden 1000 devenin havut, 
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semer ve diğer mühimmatı ile her devenin üçer aylık ücreti olan 25 akçeden kiralanması ve 

toplam ücreti olan 18.750 kuruşun ödenmesi hakkında emir gönderilmiştir (Konya Şer’iyye Sicili 

5924, b. 4). 1736 senesinde Moskof seferi için Konya’dan 300 devenin 15.000 kuruş bedel ile satın 

alınması emredilmiştir (Konya Şer. Sic. 5927; 74, 80, 85; Öztürk 2019, s. 28-44). Görüldüğü gibi 

büyük bir iktisadî varlığa sahip olan aşiretler her yönüyle önemli görevler üstlenmiş, hatta 

merkezdeki bazı has ve vakıfların da kaynağıydı. Meselâ, Halep Türkmenleriyle İzzeddin Bey 

Ekradının gelirleri Valide Sultan hassına bağlıydı.1551-52 (959 h.) tarihli icmal defterindeBâzikî 

cemaati ayrı kaydedilmiş ve şehzade Mustafa haslarına dahil edilmişti (Öztürk 2018, s. 78) 

Konar-göçerliğin hayat tarzı olarak yaylak ile kışlak arasında binlerce hayvanları ile gidiş-

gelişlerde köy ve kasaba halkları ile çatışmalara sıkça rastlanmaktaydı. Bu konuda merkeze 

yansımış pek çok şikâyet bulunmaktadır. Aşiret geleneğinde sıkı bağlarla birbirine bağlı bir 

sosyolojik yapı vardı. Aşiretler, seyyar yaşayış tarzları ve zapt u rapt altına alınamamalarından 

dolayı çevrede eşkıyalık hareketlerinde de bulunuyorlardı. Aşiretlerinden suç işleyen birisi 

olursa, onu asla yetkililere teslim etmez, gerekirse karşı koyarlardı. Aşiretlerin bu yapısından 

dolayı, uzun yüzyıllar Anadolu’da aşiret eşkıyalıkları yaygın hale gelmişti. Meselâ; Ayntab 

(Gaziantep) ve yöresinde Kılıçlı, Kilis yöresinde Okçu İzzeddinli, Çukurova’da Karalar, Ceritler, 

Elâzığ yöresinde Parçikân, Herdi (Çakar 2012), Cihanbeyli aşiretleri uzun yıllar devleti uğraştıran 

aşiretlerdir (Öztürk 2018, s. 185-214; (Öztürk 1991; s. 963-993); (Yılmazçelik 2017, s. 319-360). 

Devlet uzun süre eşkıyalığın önlenmesi için olağanüstü yetkilerle donatılmış paşalar 

görevlendiriyor, zaman zaman nefir-i amm ilan ediyordu. Eşkıyalığın önlenmesi için alınan 

tedbirler, aşiretlerin iskân ettirilmesi, silahlar toplanması, halkın birbirine kefil edilmesi ve 

bölgelerine eşkıya sokmayacaklarına ve onlarla iş birliği yapmayacaklarına dair yüklü miktarda 

bir para ile nezre bağlanmalarıydı (Öztürk 1991; s. 983-984). 

Konar-göçerlik sosyal hayatı göz önüne alındığında çok meşakkatli bir hayat olduğu görülür. 

Çadırlarda başlayan hayatlar çadırlarda sona ererdi. Sağlık, eğitim ve kültür hizmetlerinden 

mahrum yaşarlardı. Hayat şartlarından dolayı kadın erkek arasında kaç-göç görülmez, 

mahremiyete de fazlasıyla riayet edilemezdi. Hayatın her alanında kadın-erkek yan yanaydı, 

çocuklar dahil her kesin belli bir görevi vardı. Binlerce hayvanı idare etmek, yaylak-kışlak 

arasında gidiş-gelişleri yönlendirmek, zannedildiği gibi sıradan bir hadise değil, tam tersine 

kuralları belirlenmiş bir disiplini gerektirir. Bu itibarla konar-göçerlik, coğrafyanın ve zamanın 

şartlarının insanları mecbur kıldığı dinamik ve disiplinli bir hayat tarzıdır (Kılıç 2018, s. 297-310). 

Bu çalışmada birbirine akraba boyların nerelere dağıldıkları ve iskân edildikleri ortaya çıkmış 

bulunmaktadır. Günümüze kadar gelen aşiret gelenekleri halâ bazı bölgelerde canlılığını 

korumakta, zamanla kazandıkları iktisadî güç ve artan nüfusları, bölgesel nüfuza dönüşmüş ve 

feodal bir nitelik kazanmıştır. Bu iktisadî ve beşerî nüfuz, aşiret ailelerini ülkenin siyasi hayatında 

da etkin bir hale getirmiştir.   
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EKLER 

Ek 1- Metin (Çevriyazı) 

Aşiretin 
Huruf-ı 
Hece 
Tertibiyle 
Esamisi 

Bulunduğu Mahal Miktar-ı 
Nüfus 

Seyyâr ve 
Nim 
Seyyâr 
Olduğu 

Cevelangâhı 

Vilayet Liva Kaza  Nahiye 

1 Boş 

2a 

Ebu As Haleb Merkez Menbic Merkez 5.600 Seyyâr Bâb, İdlib, Menbic 
kazalarında 

Ebu Keşik 

 

- Kuds-i 
Şerif 

Yafa - 500 Nim seyyâr Avca’danSevalime’ye 
kadar olan araz-i 
mahlûlada 

Ebu Meyut Musul Şerif Sincar Merkez 2.150 Nim seyyâr Kaza dâhilindeki 
arazileri dâhilinde 

Asbatlı Konya Teke 2 Alaiye Merkez 108 Nim seyyâr Kaza dâhilinde 

Acbur Diyarbekir Merkez Vilayet Şedâd 25.000 Nim seyyâr Çağçağ civarında 

Aharlı Konya Antalya  Merkez  Serik 177 Seyyâr Kışın nahiyede ve 
Aksu havalisinde. 
Teke. Ayanos, 
Abdurrahman. 
Nebiler, Mandırlada, 
yazın Anamas ve 
kezalik yaylalarında 

(Hacı) 
Ahmetli 

Adana İç İl Mut Merkez 889 Nim seyyâr Kaza dâhilinde 

Adamanlı Erzurum Bayezid Bayezid Bayezid 4.301 Nim seyyâr Alacadağ ve Koci 
yaylasında 

Advan Diyarbekir Siverek Viranşehi
r 

Merkez 1.500 Karye-nişîn  

Erbilili Mamuratü’l
-Aziz 3 

Dersim Nazımiye Hakis 1.000 Seyyâr ve 
nim seyyâr 

Kiriş ve Dereova ve 
Kalmam 
karyelerinde 

Artuş Musul Merkez İmadiye, 
Zaho, 
Dokuh 

Merkez 4.000 Seyyâr Yazın Hakkâri’de 
kışın Dohuk, İmadiye 
ve Musul 
cihetlerinde 

2b 

Arslan 
Uşağı 

Mamuratü’l
-Aziz 

Dersim4 Ovacık  Merkez 400 Meskûn Muhitinde yaylağa 
çıkarlar 

2  Antalya  
3  Elazığ 
4  Dersim yer adları hakkında bkz. İbrahim Yılmazçelik, Osmanlı Döneminde Dersim Sancağı-İdari İktisadi ve Sosyal 

Hayat, Ankara 2017, s. 165-194; ayrıca H. 1312 Tarihli Mamuratü’l-Aziz Salnamesi, s. 98-101 
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Arnavud Diyarbekir Mardin Nusaybin Merkez 6.000 Karye-nişîn - 

Osturkân Bitlis Siird Pervari Şatak 20 Seyyâr Kazaları dâhilinde 

Osturkân Bitlis Siird Şirvan Yudi 1.200 Seyyâr Kazaları dâhilinde 

İshaklı Konya Teke  Alaiye Merkez 92 Nim seyyâr Alaiye’de taht-ı 
tasarruflarındaki 
mahallerde 

(Hacı) 
İshaklı 

Adana  İç İl Gülnar Ovacık 700 Nim seyyâr Uşak Pınarı’nda, 
Ermenek’deKırkkuy
u nam mahalde, 
Konya’da 

(Şeyh) 
İsmailî 

Musul Süleymani
ye 

Bâzyân Delurân 400 Nim seyyâr Kala-i Söyüge 
nahiyesinde 

Eski Yörük Konya Antalya Merkez Serik 1.088 Nim seyyâr Kışın Serik 
nahiyesinde Aksu 
Nehri ve Teke, 
Ayanos, 
Abdurrahman, 
Nebiler, Mandırla 
kurasında, yazın 
Eğirdir kazasının 
İmamet ve Akşehir 
kazasının Ketanlik 
yaylalarında 

Eski Yörük Adana İç İl Gülnar Merkez 835 Nim seyyâr Karyeleri 
mezrasında ve 
Akova mevkiinde ve 
Konya’da 

3a 

Eski Yörük Konya Merkez-i 
vilayet 

  150 Nim seyyâr Eğirdir ve Pavlu5 
havalisinde 

Eski Yörük Konya Antalya  Merkez Kaş 8 Meskûn Kaza dâhilinde 
Çavdır ve Dakik 
karyelerinde 

Eski ve 
Yeni Yörük 

Adana  İç İl Gülnar Bağra 1.793 Nim seyyâr Arazi-i emiriyede 

Esirtî Diyarbekir Mardin Cizre 6 Merkez 500 Seyyâr Kışın Silopi 
nahiyesinde, yazın 
Bitlis, Van ve 
Diyarbekir’de 

Aşağı 
Abbas 
Uşağı 

Mamuratü’l
-Aziz 

Dersim Hozat Sin 350 Meskûn Yaz mevsiminde 
hayme-nişîndir. 

Aşmaşat Diyarbekir Ergani 
Madeni 

Palu Merkez 1.800 Karye-nîşîn - 

Aşîta Diyarbekir Ergani 
Madeni 

Palu Merkez 15.000 - - 

Atmanlı Ankara Yozgat Merkez İç 8 Sabit Liva dâhilinde 

Atmanlı Ankara Yozgat Merkez Sorgun 48 Seyyâr Zeyneddin ve Kürek 
civarında 

Atmanlı Ankara Yozgat Merkez Sorgun 23 Seyyâr - 

        

5 Günümüzda Isparta’nın Sütçüler ilçesidir. 
6 Cizre ve havalisi hakkında geniş bilgi için bkz. Abdülgani Bulduk, El-Cezire’nin Muhtasar Tarihi, (Yayına Haz: 

Mustafa Öztürk-İbrahim Yılmazçelik), Fırat Üniversitesi Orta Doğu Araştırmaları Yayını No: 9, Elazığ 2004 
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3b 

Atmanlı Ankara Yozgat Merkez İç 25 Nim seyyâr İncesu karyesinde 

Atma Adana  Cebel-i 
Bereket 

İslahiye Merkez 1.793 Nim seyyâr Arazi-i emiriyede 

Atma Adana Cebel-i 
Bereket 

İslahiye Merkez 200 Seyyâr Kaza dâhilinde ve 
Konya’da 

Atmalu Mamuratü’l
-Aziz 

Malatya Behisni Belviran 1,104 Seyyâr Akçadağ ve Çarmıklı 
civarında 

Atmalu Adana Cebel-i 
Bereket 

Hassa Merkez 85 Seyyâr Kaza dâhilinde ve 
Konya’da 

Ağasurî Musul Kerkük Köysanca
k 

Merkez 49 Mutavattın
dır 

- 

Ağcakoyunl
u 

Adana  Mersin Tarsus Merkez 120 Seyyâr Dağlık ve 
ormanlıklarda 

Ak Uşağı Mamuratü’l
-Aziz 

Merkez-i 
vilayet 

Egin İranek 300 Nim seyyâr Sarıçiçek mevkiinde 

Eku/Egu Musul Merkez-i 
vilayet 

- - 1.000 Nim seyyâr Yazın Kandil Dağı 
yaylalarında 

El-Ekra’ Bağdat 7 Divâniye Merkez Reşâdi ve 
Şâfiiye 

12.600 Nim seyyâr Nahiyeler dâhilinde 
ve mukataalarda 

El-
Ekradu’l-
Hayt 

Beyrut Akkâ Safed Merkez 454 Nim seyyâr Safedberriyesinde 

4a 

Alanlı Mamuratü’l
-Aziz 

Dersim Mazgird Merkez 6.000 Meskûn - 

Alan Van Merkez Mamurat
ü’r-Reşad 

Merkez 1.200 Nim seyyâr Alan havalisinde 

El-Bubali 
ve El-
Buabid 

Bağdat Merkez Düleym Merkez 3.000 Seyyâr Şâmiye ve Cezîre’de 

Ebu 
Emtubet 
(?) 

 

Bağdat Merkez-i 
vilayet 

- - 40 Seyyâr Kışın el-Cezîre’de 
yazın Gazal 
karyesinde 

Ebu Temer Bağdat Merkez Düleym Merkez 4.000 Seyyâr Şâmiye ve Cezîre’de 

El-İbrahim Bağdat  Divâniye Şâmiye Ca‘âra 10.000 Seyyâr Ca‘ara ve Meşhab 
mukataalarında 

Ebu Cabir Bağdat Merkez Düleym Merkez 1.000 Seyyâr Şâmiye ve Cezîre’de 

Ebu Cevâri Musul Merkez Merkez 
kaza 

Merkez 70 Seyyâr Kışın Cezîre yazın 
etraf kurada 

Ebu Cevâri Bağdat Merkez Mendelî Mendelî 450 Nim seyyâr Tahmaye 
mukataasında 

Ebu Ciyâs Bağdat Divâniye Samara Ebu 
Cevâyir 

5.000 Nim Seyyâr Dahra ve Ebu 
Cuylâna’da 

4b 

Ebu Habib Bağdat Horasan Horasan Hâlisî 3.000 Nim seyyâr Hâlisî arazisinde 

7 Bağdat, Musul ve Basra’nın sancak ve kazaları hakkında geniş bilgi için bkz. Halil Sahillioğlu “Osmanlı Döneminde 
Irak’ın İdari Taksimatı”, (Arapçadan çeviren: Mustafa Öztürk), Türk Tarih Kurumu- Belleten LIV/211 (Aralık 1990), 
Ankara 1991, s. 1233-1257 
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Ebu Hasân Bağdat Divâniye Semâve Ebu 
Cevâriye 

1.000 Nim seyyâr Ebu Hasân ve 
muiutindeki arazide 

Ebu 
Hardân 

Bağdat Merkez Horasan Mehrut 200 Seyyâr Mehrut’te 

Ebu’l-
Hüseyin el - 
Ali  

Bağdat Merkez Düleym Merkez 2.000 Seyyâr Şâmiye ve Cezîre’de 

Ebu Hamd Bağdat Merkez Horasan Merkez 500  Kışın Cezîre’de ve 
baharda Gaca’da 

Ebu 
Hamdan 

Bağdat Merkez  Kâzımiye Mahmudi
ye 

200 Nim seyyâr Kâzımiye ve Samara 
kazalarında 

Ebu Hayyât Bağdat Merkez Ane Cebe 
Alasi 

1.000 Nim seyyâr Cezîre ve Şâmiye 
cihetlerinde 

Ebu Hamis Haleb Merkez Münbiç Merkez 5.600 Seyyâr Bab, İdlib, Münbiç 
kazalarında 

Ebu Hamis Urfa Urfa Harran Merkez 240 Nim seyyâr Arazi-i hâliyede 

Ebu Halife Bağdat Merkez Düleym Merkez 3.000 Seyyâr Şâmiye ve Cezîre’de 

5a 

Ebu Halil Bağdat Merkez Kâzımiye  Ebu 
Gureyb 

50 Nim seyyâr Kâzımiye ve Samara 
kazalarında 

Ebu Riyas Bağdat Merkez Horasan  Mehrut8

 
 

50 Seyyâr Mehrut’te 

Ebu Ziyâb Bağdat Merkez Düleym Merkez 1.000 Seyyâr Şâmiye ve Cezîre’de 

Ebu Sâlim Musul Merkez Merkez 
kaza 

Merkez 150 Seyyâr Etraf-ı şehrde 

Ebu Sultan Bağdat Divâniye Hille Medhana, 
Barmane, 
Mehâvil 

2.400 Nim seyyâr Nahiye dâhilinde 

Ebu Sultan Bağdat  Merkez Kûtu’l-
Amare 

Bağîle 2.000 Nim seyyâr Ziraat ettikleri 
yerlerde 

Ebu Sevde Bağdat Merkez Düleym Merkez 1.000 Seyyâr Şâmiye ve Cezîre’de 

Ebu 
Suveydan 

Musul  Merkez Merkez Merkez 150 Seyyâr Mevâsim-i erbaada 
karşı yakada 

Ebu Şaban - Zor Deyr Sahne 10.000 Nim seyyâr Sahne nahiyesinin 
Beşiri ve Kâibat nam 
mahallerde çöllerde 

Ebu 
Şîlî/Şeylî 

Bağdat Merkez Kâzımiye Tarmiye 9.000 Nim seyyâr Kâzımiye ve Samara 
kazalarında 

5b 

Ebu Âmir Bağdat Merkez Horasan  Hâlisî 700 Nim seyyâr Hâlisî arazisinde 

Ebu Âmir Bağdat Merkez Kâzımiye Ebu 
Gureyb 

1.720 Nim seyyâr Kâzımiye ve Samara 
kazalarında 

Ebu Ân  Urfa Harran Merkez 1.320 Nim seyyâr Arazi-i haliye ve 
Harran kazasının 
garb cihetinde 

Ebu Ate Bağdat Merkez Düleym Merkez 400 Seyyâr Şâmiye ve Cezîre’de 

Ebu Asân Bağdat Merkez Düleym Merkez 4.000 Seyyâr Şâmiye ve Cezîre’de 

Ebu Alvân / 
Ulvân 

Bağdat Merkez Düleym Merkez 2.000 Seyyâr Şâmiye ve Cezîre’de 

8  Kaynaklarıyla Yer Adları Sözlüğü, 323 
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Ebu İd Suriye Merkez Baalbek Merkez 450 Seyyâr Kışın Hums’da yazın 
Baalbek’te 

Ebu İs Bağdat Merkez Düleym Merkez 6.000 Seyyâr Şâmiye ve Cezîre’de 

Ebu Ali el-
Câsim 

Bağdat Merkez Düleym Merkez 2.000 Seyyâr Şâmiye ve Cezîre’de 

Ebu Ğâtim 
/ Ğâtem 

Bağdat Kerbelâ Merkez Merkez 400 Nim seyyâr Şâmiye sahrasında 
mukataalarda 

Ebu Ğanam Bağdat Divâniye Şâmiye ve 
Ane 

Cebe 
Alusi (?) 

600 Nim seyyâr Cezîre ve Şâmiye 
cihetlerinde 

6a 

Ebu Farac Bağdat Merkez Duleym Merkez 1.000 Seyyâr Şâmiye ve Cezîre’de 

Ebu Farac Bağdat Merkez Kâzımiye Tarmiye 500 Nim seyyâr Kâzımiye ve Samara 
kazalarında 

Ebu Farac Bağdat Merkez Mendelî Mendelî 400 Nim seyyâr Ömeriyan arazisinde 

Ebu Kelib / 
Kuleyb 

Bağdat Merkez Duleym Merkez 2.000 Seyyâr - 

Ebu Nâbil Bağdat Merkez-i 
vilayet 

- Dağara 500 Nim seyyâr Arazi-i emiriyede 

Ebu Muhyî Bağdat Merkez Kerbelâ Merkez 400 Nim seyyâr Şâmiye sahrasında 
mukataalarda 

Ebu Mer‘î Bağdat Merkez Duleym Merkez 1.000 Seyyâr Şâmiye ve Cezîre’de 

Ebu Hâza‘ Bağdat  Merkez-i 
vilayet 

 Azamiye 30 Nim seyyâr Nahiye dâhilinde 

Ebu 
Huzeym 

Bağdat Merkez Duleym Merkez 1.200 Seyyâr Şâmiye ve Cezîre’de 

Aklar Beg - Menteşa Merkez 
liva 

- 169 Nim seyyâr Güngedik ve Kozağaç 
karyeleri civarında 

El-Cebu (?) - Zor Deyr Kevkeb 2.000 Seyyâr Habur, Nusaybin ve 
Sincar ve Resulayn 
cihetlerinde 

6b 

Es-Sevbe Bağdat Merkez Samara Hızır 
Darâci (?) 

150 Nim seyyâr El-Cevâri ve kendi 
muhitindeki arazide 

El-Cevâyir Bağdat Merkez Samara Hızır 
Darâci (?) 

1.500 Nim seyyar El-Cevâyir ve kendi 
muhitlerindeki 
arazide 

El-Cumeys Bağdat Kerbelâ Merkez Hasîb 2.000 Nim seyyâr Şâmiye sahrasında 
mukataalarda 

El-Huluv Beyrut Merkez Hayfa Kayseriye 150 Seyyâr Muhitleri dâhilinde 

El-Halef Beyrut Merkez Nasıra Merkez 100 Nim seyyâr El-Halef, Ümmü’l-
Amd ve ŞafâAmr 
arazisinde 

El-Hamd Bağdat Merkez Mendelî Mendelî 750 Nim seyyâr Tersakiye’de 

Elzâ Bağdat Merkez Mendelî Mendelî 1.600 Nim seyyâr Neft mukataasında 

Ez-Zehirât Bağdat Merkez Kâzımiye Ebu 
Gureyb 

50 Nim seyyâr Kâzımiye ve Samara 
kazalarında 

Ez-Ziyâd Bağdat Divâniye Şâmiye Gamas 1.000 Nim seyyâr Veyle, ÜmmüŞevârif, 
Gamas 
mukataalarında 

Es-Ziyâd Bağdat Merkez Divâniye Dağara 800 Nim seyyâr Arazi-i Emiriye’de 

Es-Said Bağdat Merkez Kûtu’l-
Amâre 

Bağîle 290 Nim seyyâr Ziraat ettikleri 
yerlerde 

7a 
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Es-Said Bağdat Divâniye Merkez Dağara 1.200 Nim seyyâr Arazi-i Emiriye’de 

Eş-Şebâne Bağdat Divâniye Merkez Dağara 800 Nim seyyâr Arazi-i Emiriye’de 

Eş-Şebel Bağdat Divâniye Şâmiye Ca‘âra 10.000 Seyyâr Ca‘âra ve Meşhâb

 
mukataalarında 

Eş-Şebel Bağdat Divâniye Merkez - 3.400 Nim seyyâr Mukataalarda 

Eş-Şebel Bağdat Kerbelâ Merkez Şifâ‘iye 300 Nim seyyâr Şâmiye sahrasında 
mukataalarda 

Eş-Şebeli’l-
Hazîm 

Bağdat Divâniye Şâmiye Gamas 1.000 Nim seyyâr Veyle, ÜmmüŞevârif, 
Gamas 
mukataalarında 

Eş-Şebeli’l-
Elcâm 

Bağdat Divâniye Şâmiye Gamas 1.000 Nim seyyâr Veyle, ÜmmüŞevârif, 
Gamas 
mukataalarında 

Es-Safran Bağdat Divâniye Samara Hızır 
Darâci 

600 Nim seyyâr Es-Safran ve 
muhitlerindeki 
arazilerde 

El-Ubeyd Musul Kerkük Merkez Liva 30.000 Nim seyyâr Mevâki-i 
muhtelifede ve 
bilhassa Kerkük ile 
Bağdat arasındaki 
yerlerde 

El-İze/‘Eze Bağdat Merkez Horasan Demilli 
Abbas (?) 

2.420 Nim seyyâr Mevaki-i 
muhtelifede 

El-Âcib Bağdat Divâniye Samara Ebu 
Cevâri 

2.000 Nim seyyâr El-Âcib ve 
muhitindeki arazide 

7b 

El-İs Bağdat Divâniye Samara Hızır 
Darâci 

600 Nim seyyâr El-İs ve muhitindeki 
arazide 

El-Fatla Bağdat Divâniye Şâmiye Ca‘âra 10.000 Seyyâr Ca‘âra ve Meşhab 
mukataalarında 

El-Fatla Bağdat Kerbelâ Hindiye El-Fatla 6.500 Nim seyyâr Nahiye dâhilinde 

El-Fartus Bağdat Divâniye Samara Hızır 
Darâci 

200 Nim seyyâr El-Fartus ve 
muhitindeki arazide 

Ez-Zevâlim Bağdat Divâniye Samara Hızır 
Darâci 

3.000 Nim seyyâr Ez-Zevâlim ve 
muhitindeki arazide 

El-Kıyâde Bağdat - Sur Merkez 200 Nim seyyâr Kaza dâhilinde 

El-Kertân Bağdat Merkez Duleym Merkez 1.000 Seyyâr Şâmiye ve Cezîre’de 

El-
Muhamme
d 

Bağdat Divâniye Merkez Dağara 900 Nim seyyâr Arazi-i Emiriye’de 

El-Mesâkir 
/ Mesâker 

Bağdat  Divâniye Hille Havas 1.160 Nim seyyâr Nahiye dâhilinde 

El-Mesûd Bağdat Merkez Horasan Demilli 
Abbas (?) 

150 Nim seyyâr Mevâki-i 
muhtelifede 

8a 

El-Muhsin Bağdat Divâniye Samara Hızır 
Darâci 

400 Nim seyyâr El-Muhsin ve 
muhitindeki arazide 

El-Mesud Bağdat Kerbelâ Merkez Museyb 9.500 Nim seyyâr Şâmiye sahrasında 
mukataalarda 

El-Mu‘allâ Bağdat Merkez Mendelî Mendelî 800 Nim seyyâr Tersak, el-Mu‘allâ 
mukataasında 

El-Mu‘în Bağdat Merkez Kâzımiye Merkez 150 Nim seyyâr Kâzımiye ve Samara 
kazalarında 
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En-Nu‘aym 
/ Na‘im 

Haleb Ayntab Menbic Merkez 1.500 Nim seyyâr Muhitleri dâhilinde 

El-Vehb Bağdat - Bâb-ı 
Mubih (?) 

- 2.000 Nim seyyâr Nahiye dâhilinde 

El-Hilâlât Bağdat Divâniye Merkez Dağara 500 Nim seyyâr Arazi-i Emiriye’de 

İlyâ Diyarbekir Ergani 
Madeni 

Ergani Merkez 600 - - 

(Hacı) İlyas Adana İç İl Mut  Merkez 280 Nim seyyâr Dâhil-i kazada 
mutasarrıf oldukları 
arazide ve Adana’da 

İlyân Diyarbekir Mardin Nusaybin Merkez 4.500 - - 

8b 

El-Yesâr Bağdat Divâniye Hille Nehr-i 
Şah 
Havass-ı 
Mehâvil 

15.120 Nim seyyâr Nahiyeleri dâhilinde 

El-Yesâr Bağdat Kerbelâ Merkez Hasib 3.000 Nim seyyâr Şâmiye sahrasında 
mukataalarda 

İlikân Bitlis Siird Pervari Şatak 150 Seyyâr Hizan kazasının 
Müküs civarında ve 
Şirvan Garzan 
kazalarında 

İlikân Bitlis Siird Arva Ludi 250 Seyyâr Hizan kazasının 
Müküs civarında ve 
Şirvan Garzan 
kazalarında 

İlikân Bitlis Merkez Hizan Uçum 2.520 Seyyâr Hizan kazasının 
Müküs civarında ve 
Şirvan Garzan 
kazalarında 

İmam Uşağı Adana İç İl Silifke Bulacalı 
9 

919 Nim seyyâr Araz-i Emiriye ve 
Adana ve Konya 

İmam Uşağı Adana İç İl Silifke Bulacalı 894 Nim seyyâr Çayır ve Yedibel 
cihetlerinde ve 
Adana ve Konya’da 

İmam Bekri Adana İç İl Silifke Bulacalı 1.440 Nim seyyâr Arazi-i emiriye’de ve 
Adana ve Konya’da 

İmam Bekri Adana  İç İl Silifke Merkez 466 Nim seyyâr Çayır ve Yedibel 
cihetlerinde ve 
Adana ve Konya’da 

Emir Halil Ankara Çorum İskilip Bahaeddi
n 

370 Nim seyyâr Saray karyesinde 

9a 

Emir Halil Ankara Çorum İskilip Emir Halil 200 Nim seyyâr Tosya cihetlerinde 

Avcı Uşağı Adana Mersin Tarsus Merkez 110 Seyyâr Dağlık ormanda 

Avcılar Adana Mersin Tarsus Namrun10 130 Seyyâr Arızalı arazide 

Ohi (?) Diyarbekir Ergani 
Madeni 

Palu Merkez 800 Seyyâr - 

9  Günümüzde bu adla bir yerleşme yeri yoktur. Sayfa 20a’daki Bulacalı Koyuncu aşiretinin adı ile ilgili olmalıdır. 
Devlet Arşivleri Başkanlığı-Kaynaklarıyla Osmanlı Coğrafyası Yer Adları Sözlüğü, İstanbul 2020 s.102’de “Bulacalı 
ve Keşlu Tatar Aşireti” olarak kayıtlıdır. 

10  Mersin’in Çamlıyayla ilçesinin eski adıdır. 
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Okciyanlı Ankara  Yozgat İskilip Sorgun 

İç   

İctahiye11 

184 Seyyâr ve 
nim seyyâr 

Beyyurdu ve Gürek 
ve Zeyneddin 
civarlarında 
Kerpiyar karyesinde 
liva dâhilinde 

Omran Diyarbekir Mardin Cizre Merkez 400 - - 

Ayas Adana İç İl Silifke Merkez 1002 Nim seyyâr Arazi-i emiriyede 

Ayas Adana İç İl Silifke Ayas 502 Nim seyyâr Çayır ve Yedibel 
cihetlerinde 

Ayas 
Türkmenli 

Adana İç İl Silifke Ayas 253 Nim seyyâr Çayır ve Yedibel 
cihetlerinde 

Aydınlı Adana Kozan Merkez Liva 400 Nim seyyâr Arazi-i emiriyede 

9b 

Aydınlı Adana Cebel-i 
Bereket 

Hassa Merkez 1.000 Seyyâr Arazi-i emiriyede 

Aydınlı Adana Cebeli-i 
Bereket 

Hassa  Merkez  50 Sabit Arazi-i emiriyede 

Aydınlı Adana Mersin Tarsus Namrun 150 Seyyâr Arızalı arazide 

Aydınlı Adana Merkez Karaisalu Merkez 1.000 Seyyâr Arazi-i emiriyede ve 
Adana’da ve 
Konya’da 

Aydınlı Adana Merkez Karaisalu Merkez 1.000 Seyyâr Adana, Tarsus ve 
Karaisalu, Konya ve 
Ankara’da ve daima 
su başlarında  

Aydınlı Adana - Nuzar (?) 

 

- 1.000 Nim seyyâr Kozan dâhilinde 

Aydınlı Adana  Mersin Tarsus ve 
Karaisalu 

- - Seyyâr Tarsus, Namrun ve 
Gülek nahiyeleriyle 
Konya ve Ankara’da 

Aydınlı Adana Cebel-i 
Bereket 

Cebel-i 
Bereket 

Merkez 400 Seyyâr Sivas, Maraş, Haçin 
ve Sülüllü 
cihetlerinde 

Aydınlı Adana Cebel-i 
Bereket 

Hassa Merkez 50 Seyyâr Hassa’da 

İzolu Mamuratü’l
-Aziz 

Dersim Mazgird Merkez 4.000 Meskûn - 

        

10a 

İzolu Diyarbekir Siverek Merkez  Liva 1.526 -  

Kayıt yok.        

10b, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 Boş 

18a 

Bâcilân Bağdat Merkez Hânekîn Yenidere 1.740 Sabittir Hacı Kara 
mukataasında 

Badıllı Erzurum Merkez Pasinler Aras 3.949 Meskûn Berâ-yı ticaret her 
tarafa giderler 

Badıllı Ankara Çorum İskilip Karlık 
karyesi 

10 Nim seyyâr Şehirayağı 
karyesinde, arazi-i 
emiriyede 

11  Kaynaklarıyla Osmanlı Coğrafyası Yer Adları Sözlüğü, s. 218 
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Badıllı Ankara Yozgat Yozgat İç 38 Nim seyyâr Liva dâhilinde 

Badıllı Ankara Çorum  İskilip Merkez 150 Nim seyyâr Şehirayağı 
karyesinde 

Bâzid Musul Merkez İmadiye Merzaa-i 
Zîr 

300 Seyyâr İmadiye ve Beytü’ş-
Şebâb dâhilinde 

Bâvân Bitlis Siird Arva 
 

Dirgül (?)  

8.500 Seyyâr Gevaş ve Hakkâri 
mevkilerinde 

Bâtvân Diyarbekir Mardin Cizye Merkez 900 - - 

Bağra 
Koyuncu 

Adana İç İl Silifke Bağra 2.348 Nim seyyâr Arazi-i emiriyede 

Bâlikân Diyarbekir Siverek Merkez 
liva 

- 300 - - 

18b 

Balıkcıyan Konya Antalya Merkez Serik 92 Seyyâr Kışın Antalya Aksu 
Nehri havalisiyle 
Teke, Ayanos, 
Abdurrahman, 
Nebiler ve Mandırla 
kurasında, yazın 
Eğirdir’in Anamas ve 
Akşehir’in Ketanlik 
yaylalarında 

Bâlyân Bitlis Siird Arva Fenek 200 Seyyâr ErdehenCerada 
cebellerinde 

Bâneşli / 
Bânişli 

Adana  İç İl Gülnar Ovacık 300 Nim seyyâr Arazi-i emiriyede 

Bayram 
Uşağı 

Mamuratü’l
-Aziz 

Malatya Hısn-ı 
Mansur 

Merkez 93 Seyyâr Akdağı’nda 

Bâbuli Musul Kerkük Râniye Merkez 500 Seyyâr Köysancak ve Erbil 
kazaları dağlarında 

Bahatra / 
Bihatra 

Suriye Merkez Kuneytar
a 

Merkez 1.184 Nim seyyâr Vasta ve el-Mevâric, 
Delve, Abdurrahman 
Beylik, îdi’z-Zikr, 
Kurte, Lutyan, Bire, 
Avid ve Selil 
arazisinde 

Bahranlı Adana Cebel-i 
Bereket 

Dörtyol Ayas12 875 Seyyâr Çalılık cihetinde ve 
Konya’da 

Bahtiyar 
Uşağı 

Mamuratü’l
-Aziz 

Dersim Hozat Sin 450 Meskûn Muhitinde 

Bahşiş Adana Mersin Tarsus Merkez 250 Seyyâr Dağlık ve orman 

Bahşiş Adana Mersin Tarsus Namrun 120 Seyyâr Arızalı arazide 

19a 

Bahşiş Adana Merkez Ceyhan Sırkıntı 500 Seyyâr Arazi-i emiriyede 

Bahşiş Adana Mersin Tarsus Merkez 400 Seyyâr Dağlık arazide 

Barâci‘ Bağdat Kerbelâ Hindiye Mebide-i 
Şarkî 

1.500 Nim seyyâr Nahiye dâhilinde 

Berduneş Diyarbekir Ergani 
Madeni 

Ergani 
Madeni 

Merkez 
liva 

1.500 - - 

Berduneş Diyarbekir Ergani 
Madeni 

Maden Merkez 500 - - 

12 Adana’nın bugünkü Yumurtalık ilçesidir. 
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Burhan Diyarbekir Siverek Siverek Merkez 
liva 

500 - - 

Burhan Diyarbekir Siverek Siverek Merkez 
liva 

- - - 

Beretan 
(Beritan) 

Diyarbekir Ergani 
Madeni 

Palu Karaçor 1.500 Seyyâr Yazın Hınıs, kışın 
Viranşehir ile Deyr-i 
Zor arasındaki çölde 

Beretli Mamuratü’l
-Aziz 

Malatya Behisni Keysun 123 Nim seyyâr Akdağ Mentaş 
tepesinde 

Berikân 
Oymağı 

Mamuratü’l
-Aziz 

Malatya Hısn-ı 
Mansur 

Merkez 59 Seyyâr Akdağı’nda 

19b 

Bespanlı Erzurum Merkez-i 
vilayet 

Aşkale - 860 Gayr-i 
meskûn 

Kurada 

Beşanûh Beyrut Nablus Cenîn Bisân 3.000 Hayme-
nişîndirler 

- 

Basta Bağdat Merkez Kâzımiye Akarkun-ı 
Hûri 

1.812 Nim seyyâr Kâzımiye ve Samara 
kazalarında 

Bağlâda Bağdat Merkez Horasan Halis 150 Nim seyyâr Halis arazisinde 

Bakâra - Zor Deyr Kere 15.000 Nim seyyâr El-Cezîre’nin 
Abdülaziz 
ÜmmüMedfa, Habur, 
Aynu’l-Beda ve Akla, 
Meşhin çöllerinde 

Bekârân Diyarbekir Siverek Siverek Merkez 180 - - 

Bekâra Musul Merkez-i 
vilayet 

- - 150 - - 

Bekâra Diyarbekir Siverek Viranşehi
r 

Merkez - - - 

Bekârî Diyarbekir Siverek Viranşehi
r 

Merkez - - - 

Bekî/Begî Diyarbekir Mardin Merkez Çerkân 1.200 Nim seyyâr Zerkân, Tel Hamr, 
Habur’da 

20a 

Belkânlı Erzurum Merkez Hınıs Halil 
Çavuş 

622 Meskûn Yazın yaylalarda, 
kışın ziyasız 
rutubetli mahallerde 

Belekân Mamuratü’l
-Aziz 

Malatya Hısn-ı 
Mansur 

Merkez 184 Seyyâr Akdağı’nda 

Belyâs Musul Kerkük Râniye Merkez 1.000 Nim seyyâr Kandil Dağı 
yaylasında 

Binyanis Van - Mamurat
ü’r-Reşad 

Merkez 500 Nim Seyyâr Hâniyan dağlarında 

Bansari / 

Bunsari 

Diyarbekir Mardin Nusaybin Merkez 1.200 - - 

Bevanlı / 
Necranlı 

Adana  Kozan Merkez-i 
liva 

- 875 Seyyâr Arazi-i emiriyede 

Bucak Diyarbekir Siverek Siverek Merkez 1.700 - - 

Busma - Ergani 
Madeni 

Çüngüş-
Çermik 
Maden 

Merkez 2.800 - - 

Bulacalı 
Koyuncu 

Adana İç İl Silifke Bağra 2.348 Nim seyyâr Arazi-i emiriyede 

Bulacalı Adana Mersin Tarsus Merkez 160 Seyyâr Dağlık ormanlarda 
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20b 

Bulacalı Adana Mersin Tarsus Merkez 300 Seyyâr Dağlık ormanlarda 

Bulacalı Adana Mersin Tarsus Namrun 14 Seyyâr Arızalı arazide 

Bulacalı 
Koyuncu 

Adana İç İl Silifke Bulacalı 781 Nim seyyâr Çayır ve Yedibel 
cihetlerinde ve 
Konya’da 

Bulacalı Adana  Merkez-i 
vilayet 

- - 600 Seyyâr Arazi-i emiriyede 

Bulanık Diyarbekir Ergani 
Madeni 

Palu- Kiğı Merkez 3.000 - - 

Boli Musul Kerkük Râniye Merkez 500 Seyyâr Râniye ve Köysancak 
ve Erbil kazalarında 

Boyziye Beyrut Akkâ Safed Safed 454 Nim seyyâr Safedberriyesinde 

Boynu 
İncelu 

Adana  Cebel-i 
Bereket 

Dörtyol Ayas 2.422 Nim seyyâr Arazi-i emiriyede 

Boynu 
İncelu 

Adana  İç İl Silifke Ayas 1.721 Nim seyyâr Çayır ve Yedibel 
cihetlerinde 

Behrimaz Diyarbekir Ergani 
Madeni 

Maden Merkez 250 - - 

21a 

Behriman Diyarbekir Siverek Viranşehi
r 

Merkez 400 - - 

Beyât/Baya
t 13 

Musul Kerkük Salâhiye Merkez 2.600 Nim seyyâr Salâhiye kazasında 

Beytuşağı Mamuratü’l
-Aziz 

Dersim Ovacık Merkez 400 Meskûn Muhitinde 

Bireli / 
Beyreli 

Adana İç İl Gülnar Ovacık 600 Nim seyyâr Alaiye kazasında ve 
Adana’da 

Bîsmûn Beyrut Akkâ Safed Safed 454 Nim seyyâr SafedBerriyesinde 
(yukarıdaki Boyziye 
ile aynı nüfus) 

Benî 
Temîm 

Bağdat Merkez Horasan Belâzur 2.000 Nim seyyâr - 

Benî 
Temîm 

Bağdat Merkez Horasan Hâlis 600 Nim seyyâr Hâlis arazisinde 

Benî 
Temîm 

Bağdat Merkez Horasan Delili 
Abbas 

110 Nim Seyyâr Tapulu arazide 

Benî 
Temîm 

Bağdat Merkez Horasan Şehrbân 2.000 Niseyyâr Haruniye, Şehrbân, 
Mihrun 
mukataalarında 

Benî 
Temîm 

Bağdat Merkez Kâzımiye Akarkuf-i 
Hûri (?) 
14 

 

1.812 Nim seyyâr Kâzımiye ve Samara 
kazalarında 

21b 

Büyük Eceli Adana İç İl Gülnar Ovacık 300 Nim seyyâr Gülnar’ın Göricek ve 
Sarnıç ve Anabir 
Alalı civarında ve 
Konya’da 

13 Oğuz boyudur 
14 Yer Adları Sözlüğü, s. 46 
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Benî Hasan Bağdat Kerbelâ Necef-i 
Eşref 

Merkez 4.700 Sabittirler Yoktur 

Benî Hasan Bağdat Kerbelâ Hindiye El-Bûş ve 
Hafa 
Akuri (?) 

9.500 Nim seyyâr Nahiyeleri dâhilinde 

Benî Hâlid Suriye Merkez Kuneytar
a 

- 3.000 Nim seyyâr Vasta ve el-Medâric, 
Delve Abdurrahman 
Bikâ, İd-i Zeki, Kerte, 
Lutyan, Bire, Avid ve 
Selîl arazisinde 

Benî Recâb Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Azamiye - 1.310 Nim seyyâr Nahiye dâhilinde 

Benî Zeyd Bağdat Merkez Horasan Mehrut 200 Nim seyyâr Mehrut’de 

Benî Sadûn Beyrut Akkâ Hayfa Merkez 237 Seyyâr Muhitleri dâhilinde 

Benî Tarf 
ve Avm (?) 

Bağdat Kerbelâ Hindiye Meşûreb 3.500 - - 

Benî ‘İz / 
‘Az 

Bağdat Merkez Horasan Mehrut 20 Nim seyyâr Mehrut’de 

Benî İze / 
‘Aze 

Bağdat Merkez Horasan Yakubiye 100 Nim seyyâr Abdülhamid Nehri 
üzerinde 

22a 

Benî Akiye Bağdat Merkez Mendelî Mendelî 1.600 - - 

Benî Amîr Bağdat Merkez Azamiye Merkez 1.610 Nim seyyâr Nahiye dâhilinde 

Benî Kilâb Suriye Şam Kuneytar
a 

Merkez 100 Nim seyyâr Vasta ve el-
MedâricDelve 
Abdurrahman Bike, 
İd-i Zeki, Kurte, 
Lutyan, Bire, Avid ve 
Selîl arazisinde 

Benî Lâm Bağdat Merkez Bedre Merkez 8.900 Nim seyyâr Kût ve Amâre 
arasındaki arazide 
ve İran hududunda 
ve kaza dâhilinde 

Benî Lâm Bağdat Merkez Kûtu’l-
Amâre 

Bağîle 3.000 Nim seyyâr Muhitleri dâhilinde 

Kayıt yok.        

22b 

Berûkî15 Van Van - - Hane:627 

3.624 

- - 

Kayıt yok.        

23, 24, 25, 26, 27 Boş 

28a 

Parçikân Diyarbekir Maden Keban 
Madeni 

Karaca 366 Nim seyyâr Sarıçiçek mevkiinde 

Paneşli / 
Panişli 

Adana İç İl Gülnar Ovacık 300 Nim seyyâr Arazi-i emiriyede ve 
mahlûlede 

Pîçâr Diyarbekir Ergani Ergani Merkez 450 - - 

Perakende Konya Teke Alaiye Duşenbe
16 

233 Nim seyyâr Kaza dâhilinde 

15  Mülahazalar sütununa “Kürttürler, Türkiye’ye bu sıralarda 1334-35’te İran havalisinden iltica etmişlerdir. Ahlat ve 
Adilcevaz’da iskânları (Boşluk) tarihinde Van vilayetine yazılmıştır.  

16  Alanya’nın bugünkü Pazarcı beldesi 
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Pertilânlı Erzurum Merkez Nâmervâ
n 

Petikir 525 Meskûn - 

Perîtanlı / 
Beritanlı 

Erzurum Merkez Kiğı Merkez - Meskûn Kiğı kazasında 

Pezkuvâr 

 

Mamuratü’l
-Aziz 

Dersim Ovacık Çarpazîn 

 

200 Meskûn Muhitinde 

Peşder 
(Nureddin) 

Musul Süleymani
ye 

Mamûre Peşder 30.000 Nim seyyâr Dağlarda ve İran 
hududundaki 
Kile/Keyle dağında 

Pekâr Ali Diyarbekir Mardin Nusaybin Merkez 2.500 - - 

Pelânî Musul Kerkük Salâhiye Merkez 500 Nim seyyâr Arazi-i emiriyede 

Pilvenk Mamuratü’l
-Aziz 

Dersim Hozat Merkez 1.900 Meskûn Muhitinde 

28, 29, 30, 31 Boş 

32a 

Tahtacı Adana İç İl Mut Merkez 500 Nim seyyâr Arazi-i emiriyede 

Tahtacı Adana İç İl İç İl Mut 1.000 Seyyâr Arazi-i emiriyede 

Tahtacı Konya Burdur Tefenni Gökhisar 63 Seyyâr Muhitinde ve 
civarındaki kaza ve 
nahiyelerde 

Tahtacı Konya Teke Alaiye Duşenbe 4.167 Nim seyyâr Dâhil-i kazada 

Turabîn - Kudüs Bi’ri’s-
Seb‘a 

Hafir 1.240 Nim seyyâr Dâhil-i kazada 

Türkân Diyarbekir Siverek Siverek Merkez 600 - - 

Türkânlı Ankara Yozgat Merkez İç 38 Nim seyyâr Liva dâhilinde 

Türkman - Urfa Harran Merkez 1.500 Nim seyyâr Kaza dâhilinde ve 
arazi-i hâliyede 

Türkman Beyrut Akkâ Hayfa Kaysariye 108 Meskûn Muhitinde 

Türkman Beyrut Akkâ Akkâ ŞafâAmr 3.800 Nim seyyâr Akkâ’danHayfa’ya 
kadar olan arazide 

        

32b 

Türkmanlı Adana  İç İl Silifke Ayas 1.020 Nim seyyâr Arazi-i emiriyede 

Türkmen Konya  Teke  Elmalu Finike 28 Nim seyyâr Kaza dâhilinde 

Terib/Neri
b 

Diyarbekir - Hani - 800 - - 

Tekeli Adana Kozan Merkez Kaza 400 Seyyâr Arazi-i emiriyede 

Tekeli Adana Cebel-i 
Bereket 

Dörtyol Ayas 550 Seyyâr Arazi-i emiriyede 

Tekeli Adana Mersin Tarsus Merkez 100 Seyyâr Dağlık ormanda 

Tekeli Adana Merkez Ceyhan Merkez 120 Seyyâr Arazi-i emiriyede 

Tekeli Adana İç İl Anamur Merkez 700 Nim seyyâr Eyyâm-ı 
sayfdaBarçın 
yaylasında ve 
Konya’da 

Tekeli Adana  Cebel-i 
Bereket 

Dörtyol Payas 550 Nim seyyâr Barçın ve Altuntaş ve 
çalılıkta 
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Teke Çakalı Konya Hamidabâ
d17 

Eğirdir Merkez 350 Nim seyyâr Eğirdir ve Pavlu 
havalisinde 

33a 

Teke Çakalı Konya Antalya Merkez Merkez - Seyyâr  Antalya’da 

Tunkuşî Konya Antalya Kaş Merkez 14 Meskûn Kunik karyesinde 

Tunkusli Konya Antalya Eğirdir Merkez 350 Nim seyyâr Eğirdir ve Pavlu 
havalisinde 

Tunkuşli Konya  Teke  Elmalu Finike 72 Nim seyyâr Atrasan karyesinde 

Tunkuşli Konya Antalya Merkez Serik 542 Seyyâr Kışın Aksu Nehri 
havalisinde Teke, 
Ayanos, 
Abdurrahmanlar, 
Mandırla kurasında, 
yazın Anamas ve 
Ketanlik 
yaylalarında 

Tayâhâ - Kudüs Bi’ru’s-
Seb‘a 

Merkez 24.100 Nim seyyâr Kaza dâhilinde 

Tilegu Musul Süleymani
ye 

Bâzyân Sengâv 100 Seyyâr Ankar vilayetinde 

Timurciler Adana İç İl Silifke Ayas 1.020 Nim seyyâr Arazi-i emiriyede 

Timurciler/
Demirciler 

Adana İç İl Silifke Ayas 618 Nim seyyâr Çayır ve Yedibel nam 
mahalde 

Kayıt yok.        

34, 35, 36 Boş 

37a 

Câcili Adana İç İl Silifke Ayas 617 Nim seyyâr Arazi-i emiriyede 

Câhula Beyrut Merkez Safed Merkez 190 Nim seyyâr Safedberriyesinde 

Câf Musul Süleymani
ye 

Gülamber Merkez 36.450 Seyyâr Karadağ ve İran 
hududunun ve 
Salâhiye ve Şehr-i 
Zor ve Bâziyan ve 
Gülamber etrafı 

Câf Musul Kerkük Salâhiye Merkez 30.000 Seyyâr Süleymaniye’den 
İran’a kadar olan 
mahallerde 

Cabar Adana Cebel-i 
Bereket 

Dörtyol Ayas 450 Seyyâr Arazi-i emiriyede 

Cabarât - Kudüs Bi’ru’s-
Seb‘a 

Merkez 9.850 Nim seyyâr Kaza dâhilinde ve 
kendi arazilerinde 

Cirânlı Erzurum Hınıs Merkez Halil 
Çavuş 

4.447 - - 

Cabûr 

(el-Hun) 

Musul Kerkük Merkez Melha 15.200 Nim seyyâr Salâhiye’de ve 
Kerkük ile Bağdat 
arasındaki yerlerde 

Cabûr Musul Kerkük Erbil Sultaniye 5.000 Nim seyyâr - 

Cabûr Bağdat Merkez Horasan Delili 
Abbas 

295 Nim seyyâr Macidiye ve Celal ve 
Solağ ve Dul, 
Mücedded, 
Bozilienharında, 
Ğurfeşattıyla Azim 
ve Suyuca arazisinde 

17 Bugünkü Isparta vilayetidir. 
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Cabûr Bağdat Merkez Horasan Şehrbân 790 Nim seyyâr Habs ve Arsud, Sitil, 
Heduniye ve 
Şehrbân ve 
ŞemârikMehrut 
mukataalarında 

37b 

Cabûr Bağdat Divâniye Merkez Reşadî 2.585 Nim seyyâr Nahiye dâhilinde 

Cabûr Bağdat Merkez Kâzımiye  Naci ve 
Ebu 
Gureyb 

800 Nim seyyâr Nahiye dâhilinde 

Cabûr Bağdat Divâniye Hille Nehrşâh 29.200 Nim seyyâr Nahiye dâhilinde 

Cabûrî Diyarbekir Mardin Nusaybin Merkez 1.500 - - 

Capar Adana Kozan Merkez Merkez 150 Seyyâr Arazi-i emiriyede 

Cahadanlı Erzurum Merkez Pasinler Karayazı 4.937 Meskûn Nâmervân 
taraflarında 

Cehâsin - Kudüs Yafa Merkez 200 Nim seyyâr BasadanCüveylete 
karyesi arasındaki 
arazi-i emiriyede 

Cehâyide - Kudüs Yafa Merkez 100 Nim seyyâr Arzı’s-Sa’de, Benî 
Rûbîn ve Kaza 
Satrin’de 

Hacur Bağdat Merkez Hânekîn Yenidere 300 Sabittirler Yenidere 
nahiyesinde 

Hacîs Musul Merkez Sincar Merkez 8.000 Nim seyyâr Kışın köylerde el-
Cezîre’ninŞehrbâr 
mevkiinde, yazın 
çöllerde Avniyet, 
Ebu Mariye 
karyelerinde 

Hacîs Bağdat Divâniye Hille Havas ve 
Mehâvil 

2.000 Nim seyyâr Nahiye dâhilinde 

38a 

Hacîle Bağdat Merkez Düleym Merkez 3.000 Seyyâr Şâmiye ve Cezîre’de 

Cedâda Bağdat Merkez Kâzımiye Rıdvaniye 500 - - 

Cerbân / 
Curbân 

Diyarbekir Siverek Siverek Merkez 800 - - 

Cerîd Adana Merkez Ceyhan Sırkıntı 500 Seyyâr Arazi-i emiriyede 

Hirkân / 
Harikân 

Diyarbekir Mardin Cizre Merkez 1.100 Seyyâr Musul, Diyarbekir, 
Bitlis, Van 
vilayetlerinde 

Hirkân / 
Harikân-ı 
Kamirân 

Diyarbekir Mardin Cizre Merkez 300 Seyyâr Musul, Diyarbekir, 
Bitlis, Van 
vilayetlerinde 

Ce‘âtin Suriye Şam Kuneytar
a 

Merkez 282 Nim seyyâr Vasta ve el-
MedâricDelve 
Abdurrahman Bikâ, 
İd-i Zeki, Kurte, 
Lutyan, Bire, Avid ve 
Telîl arazisinde 

Celâlî Erzurum Bayezid Merkez Bayezid 
ve Çukur 

11.075 Nim seyyâr Benek ve Eğriçay ve 
Ararat etekleri ve 
Muzik dağında 

Celce Bağdat Kerbelâ Hindiye Musba‘id
e-i Gazalî 

1.900 - - 

Cehâdanlı 
(mükerrer) 

s. 37/b, 
6.sırada 
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Cefâfiye Bağdat Merkez Ane Hadîse 1.000 Nim seyyâr Cezîre ve Şâmiye 
cihetlerinde 

Cenâbîn Bağdat Kerbelâ Merkez Museyyib 2.500 - - 

38b 

Cenâbîn Bağdat Merkez Kâzımiye Mahmudi
ye 

50 - - 

Cenâbî Bağdat Divâniye Hille Havas 640 Nim seyyâr Nahiye dâhilinde 

Çingâne Adana Merkez-i 
vilayet 

- - 500 Nim seyyâr Arazi-i emiriyede 

Cevâsim Bağdat Divâniye Şafâ‘iye Merkez 3.800 Nim seyyâr Nahiye dâhilinde 

Curânî Bağdat Merkez Horasan Beledrûz 260 - - 

Cihâliye / 
Cehâliye 

- Kudüs Halilü’r-
Rahman 

Masğara 800 Seyyâr Masğara’da ve Zulâm 
ve Makamra’da 

Cihanbeyli Ankara Çorum İskilib Saray 70 Nim seyyâr Tosya cihetinde 

Cerîk/Çırık Adana Mersin Tarsus Namrun 140 Seyyâr Arızalı arazide 

Kayıt Yok.        

39, 40, 41 Boş 

42a 

Çaputa Diyarbekir Siverek Siverek Merkez 150 - - 

Çadırlı Adana İç İl Silifke Bulacalı 944 Nim seyyâr Ovacık’tan Kırkkuyu 
mevkiine kadar olan 
otuz saatlik 
mesafede 

Çadırlı Adana İç İl Silifke Bulacalı 1.974 Nim seyyâr Arazi-i emiriyede 

Çamikâ Diyarbekir Siverek Siverek Merkez 400 - - 

Çavuşlar Adana İç İl Gülnar Ovacık 500 Nim seyyâr Ovacık’tan Kırkkuyu 
mevkiine kadar olan 
otuz saatlik 
mesafede 

Çavuşlar Adana  İç İl Gülnar Ovacık 500 Seyyâr Arazi-i emiriyede 

Çaykesen Diyarbekir Siverek Çermik Merkez 500 - - 

Çapar Adana Cebel-i 
Bereket 

Dörtyol Ayas 450 Seyyâr Çalılıkda 

Ça‘ab Bağdat Divâniye Merkez Şafâ‘iye 2.000 Nim seyyâr Mukataalarında 

Ça‘ab Bağdat Divâniye Şâmiye Gamas 1.000 Nim seyyâr Vebele ve Ümmü 
Şerif ve Haltik ve 
Gamas 
mukataalarında 

Çakal Konya Antalya Merkez Serik 196 Seyyâr Aksu Nehri 
havalisiyle Teke, 
Ayanos, 
Abdurrahmanlar, 
Nebiler, Mandırla 
kurasında ve 
Eğridir’in Ketanlik 
yaylasında 

Çakal Konya Antalya Merkez Kaş 8 Seyyâr Kiracılıkla 
meşguldurlar. 

42b 

Çakal Adana Merkez Karaisalu Merkez 200 Seyyâr Arazi-i emiriyede 



İnönü Üniversitesi Uluslararası Sosyal Bilimler Dergisi, Cilt 10, Sayı 1, (2021), http://dergipark.gov.tr/inijoss 

44 

Çakallı 18 Mamuratü’l
-Aziz 

Malatya Behisni Keysun 999 Nim seyyâr Akdağ ve Kızıldağ 

Çakallı Adana Cebel-i 
Bereket 

Hassa Merkez 90 Nim seyyâr Hassa’da ve 
Konya’da 

Çakallı Adana Cebel-i 
Bereket 

Hassa Merkez 90 Seyyâr Arazi-i emiriyede 

Çingâne Adana Cebel-i 
Bereket 

Merkez Merkez 500 Seyyâr Sivas, Osmaniye, 
Konya’da 

Çavâmire Musul Merkez-i 
vilayet 

- - 90 Seyyâr Karşıyaka ve Atşana 
dağında 

Çavân Diyarbekir Siverek Siverek Sayvan 500 - - 

Çulpert (?) 

 

Musul Kerkük Köysanca
k 

Merkez 30 Mütemekki
n ve 
hayme-
nişîn 

- 

Çeyârisek Diyarbekir Siverek Siverek Merkez 400 - - 

Çırıklı Adana Merkez Tarsus Merkez 400 Seyyâr Dağlık orman 

43a 

Çırıklı Adana Merkez-i 
vilayet 

Sırkıntı - 1.000 Seyyâr Arazi-i emiriyede 

Çıksor Diyarbekir Mardin Cizye - 600 - - 

Kayıt Yok.        

43b, 44, 45, 46, 47 Boş 

48a 

Hacı 
Hüseyinli 

Adana İç İl Mut Merkez 304 Nim seyyâr Dâhil-i kazada ve 
Konya’da 

Hacı Müşir Bağdat Divâniye Dağâra Dağâra 1.800 Meskûn Arazi-i emiriyede 

Hacı Kara Adana Kozan Feke Rum 2.750 Seyyâr Rum nahiyesi ile İn 
deresi 

Hacı Karalu Adana Cebel-i 
Bereket 

Dörtyol Ayas 500 Seyyâr Arazi-i emiriyede 

Hâskân Diyarbekir Merkez Beşiri Merkez 200 Nim seyyâr Çaparâz, 
ÇağçağTelhamrbeynl
erinde 

Hanyân Van Merkez Mamurat
ü’r-Reşad 

Merkez 800 Nim seyyâr Hanyân dağlarında 

Hacur Bağdat Merkez Hanekîn Yenidere 1.740 Meskûn Yenidere nahiyesi 

Hacîs Musul Merkez Sincar Merkez 8.000 Nim seyyâr Kışın el-Cezîre, yazın 
Avniyan 

Hacirât Beyrut Akkâ Nasıra Merkez 200 Nim seyyâr Hacirat ve Kökin 
arazisinde 

Haçâm Bağdat Merkez Kûtu’l-
Amâre 

Bağîle 1.100 Nim seyyâr Muhitinde 

Hadidî Musul Merkez-i 
vilayet 

- - 5.500 Seyyâr El-Cezîre’de 

48b 

Hadidî Haleb Ayntab Ma‘ara Merkez 16.070 Seyyâr Muhitleri dâhilinde 

Harb - Rûz Resulayn Merkez 10.000 Seyyâr Mardin, Nusaybin, 
Yenişehir, Rûz 
arasındaki arazide 

18 Kilis İzzeddin Bey taifesinin bir şubesi olarak 18 alt oymağı olan büyükçe bir koldur (Öztürk 2018; s. 48-49) 
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Harb Diyarbekir Mardin Merkez Merkez 200 Nim seyyâr Çapazâr, Çağçağ, 
Telhamrbeynlerinde 

Harmanlı Adana İç İl Gülnar Ovacık 300 Nim seyyâr Uşak Pınarı’nda, 
Ermenek, Kırkkuyu 
mahallinde 

Harîs Bağdat Merkez Mendelî Merkez 4.500 - - 

Hüsamlı Mamuratu’l
-Aziz 

Malatya Behisni Keysun 105 Nim seyyâr Ağ Dağında 
Mentaştepe’de 

Hasenanlı Erzurum Merkez Hınıs Karaçoba
n 

283 Meskûn - 

Hasan 
Uşağı 
(Kiryâs 
Molla Celîl) 

Adana İç İl Anamur Selenti19 700 Nim seyyâr Barçın ve Altuntaş ve 
Konya’da 

Hasan 
Uşağı 

Adana İç İl Gülnar Selenti 700 Nim seyyâr Barçın ve Altuntaş ve 
Konya’da 

Hasan 
Aliler 

Adana İç İl Silifke Merkez 99 Nim seyyâr Çayır ve Yedibel nam 
mahalde ve 
Konya’da 

Hasan 
Aliler 

Adana İç İl Silifke Merkez 122 Nim seyyâr Arazi-i emiriyede 

49a 

Hasrân Diyarbekir Siverek Çermik Merkez 3.000 Nim seyyâr Köyleri civarında 

Hasrân 
(mükerrer) 

Diyarbekir Siverek Çermik Merkez 4.500 Nim seyyâr Çapazâr, Çağçağ, 
Telhamrbeynlerinde 

Hallâb Bağdat Merkez Duleym Merkez 1.100 Seyyâr Şâmiye ve Cezîre’de 

Hamdu’d-
Duveys 

Suriye Merkez Duma Merkez 300 Seyyâr Kışın Hums’da yazın 
Baalbek’te 

Hamdun Musul Merkez-i 
vilayet 

- - 100 Seyyâr Atşana’da 

Hamdun Beyrut Merkez-i 
vilayet 

Sur Merkez 250 Nim seyyâr Suriye vilayetine tabi 
arazide 

Hamûda Suriye Merkez-i 
vilayet 

Duma Merkez 510 Seyyâr Kışın Hums’da yazın 
Baalbek’te 

Hama Ali 
Veys 

Musul Süleymani
ye 

Bâzyân Sengâv 1.000 Nim seyyâr Sengâv nahiyesinde 

Havâris Beyrut Nablus Benî Sa‘b Vadiyü’l-
Havâris 

450 Hayme-
nişîn 

Arazi-i emiriyede 

Horzum Adana Kozan Merkez Liva 1.000 Seyyâr Arazi-i emiriyede 

Honamlı Adana Merkez-i 
vilayet 

Tarsus Namrun 80 Seyyâr Arızalı arazide 

Honamlı Konya Antalya Serik Merkez 200 Nim seyyâr Aksu Nehri 
havalisinde, Teke, 
Mandırla, Eğridir’in 
Anamas ve 
Akşehiri’nKetanlik 
yaylalarında 

49b 

Hûn Diyarbekir Ergani 
Madeni 

Palu Merkez 650 Nim seyyâr Çapazâr, Çağçağ, 
Telhamrbeynlerinde 

19 Antalya’nın Gazipaşa ilçesinin eski adıdır. 
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Hûnân Diyarbekir Mardin Cizre Merkez 1.500 Nim seyyâr Çapazâr, 
ÇağçağTelhamrbeynl
erinde 

Haydaranlı Mamumarü
’l-Aziz 

Dersim Nazımiye Kutu 
Deresi 

500 Meskûn Ruşnâk karyesinde 

Haydaranlı Erzurum Bayezid Tutak Sebkî ve 
Patnos 

5.000 Nim seyyâr Karyeleri civarında 

Haydaranlı Van Merkez-i 
vilayet 

Adilcevaz Merkez 5.259 Seyyâr Yeniköy, Afşarköy 

Hayta Adana Kozan Feke Rum 800 Seyyâr Dağlık orman 

Hayta Adana Merkez Tarsus Merkez 1.150 Seyyâr Dağlık orman 

Hayta Adana Merkez-i 
vilayet 

Tarsus Namrun 200 Seyyâr Arızalı arazide 

Hayta Adana Merkez-i 
vilayet 

Ceyhan Sırkıntı 3.500 Seyyâr Arazi-i emiriye 

Hayta Adana Kozan Feke Merkez 400 Seyyâr Rum nahiyesinde ve 
Konya’da 

Haytalar Konya Antalya Merkez Kaş 25 Seyyâr Çavdır ve Kınık 
karyelerinde 

Hayit - Urfa Harran Merkez 400 Nim seyyâr Arazi-i hâliyede 

50, 51, 52 Boş 

53a 

Hatunoğlu Ankara Yozgat Merkez Sorgun 38 Nim seyyâr Dâhil-i liva ve 
Zeyneddin civarında 

Huduran 
/Hıduran 

Diyarbekir Merkez-i 
vilayet 

Derik Merkez 150 - - 

Hıdırkân Diyarbekir Siverek Viranşehi
r 

Merkez 400 - - 

Haramane Beyrut Akkâ Akkâ ŞafâAmr 850 Nim seyyâr Akkâ ve Taberiya ve 
Safed kazalarında 

Harân Mamumarü
’l-Aziz 

Dersim Mazgird Merkez 5.500 Meskûn Arazi-i emiriyede 

Hartus / 
Hartuş 

Diyarbekir Mardin Cizre Merkez 1.200 - - 

Harmanlı Adana  İç İl Gülnar Ovacık 300 Nim seyyâr Arazi-i emiriyede 

Harukan Diyarbekir Mardin Cizre Merkez 180 - - 

Hazâ‘il Bağdat Divâniye Merkez Reşadî 1.800 Nim seyyâr Nahiye dâhilinde 

Hazâ‘il Bağdat Divâniye Samara Ebu 
Cevarî 

3.000 Seyyâr Divâniye ve Şâmiye 
ve Samara’da 

Hazâ‘il Bağdat Divâniye Merkez Şafi‘iye 2.200 Nim seyyâr Mukataalarında 

53b 

Hazâ‘il Bağdat Divâniye Şâmiye Gamas 800 Nim seyyâr Mukataalarında 

Haşâlât Bağdat Merkez-i 
Vilayet 

Horasan Yakubiye 60 Nim seyyâr Horasan, Bezâyizî, 
Nehrü’l-Kebir ve 
Rakka arazisinde 

Hafâca Bağdat Divâniye Hille Nehrşâh 16.800 Nim seyyâr Nahiye dâhilinde 

Halican Diyarbekir Mardin Koçhisar Merkez 5.000 Nim seyyâr Cercib, Zerkân, 
Habur taraflarında 

Halil Begi Diyarbekir Mardin Midyat Merkez 7.500 - - 

Hanâcire / 
Hanâcere 

- Kuds-i 
Şerif 

Bi’ru’s-
Seb‘a 

Merkez 3.250 Nim seyyâr Kaza dâhilinde 

Havâyire Bağdat Kerbelâ Merkez Şifaiye 800 - - 



İnönü Üniversitesi Uluslararası Sosyal Bilimler Dergisi, Cilt 10, Sayı 1, (2021), http://dergipark.gov.tr/inijoss 

47 

Hormek Mamuratü’l
-Aziz 

Dersim Nazımiye Hakis 200 Meskûn Cevârik karyesinde 

Horum Adana Merkez-i 
vilayet 

Sırkıntı - 2.000 Seyyâr Arazi-i emiriyede 

Honamlı Konya Antalya Merkez Serik 1.567 Seyyâr Kışın Millinek 
Karaöz karyesinde, 
yazın 
AkşehrinKetanlik ve 
Anamas yaylalarında 

Honamlı Adana Cebel-i 
Bereket 

Dörtyol Ayas 550 Seyyâr Çalılıkda ve 
Konya’da 

54a 

Honamlı Konya Hamidab
âd 

Eğirdir Merkez 400 Nim seyyâr Eğirdir ve Pavlu 
havalisinde 

Honamlı Konya Teke Alaiye Duşenbe 256 Nim seyyâr Kazada 

Honamlı Adana Merkez-i 
vilayet 

- Sırkıntı 5.000 Seyyâr Arazi-i emiriyede 

Honamlı Adana Cebel-i 
Bereket 

Dörtyol Ayas 550 Seyyâr Arazi-i emiriyede 

Haylânî Musul Kerkük Revanduz Merkez 3.880 Seyyâr Barzan hududunda 

Haylânî Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Horasan Yakubiye 150 Nim seyyâr Dâhil-i kazada 

Kayıt yok.        

54b, 55, 56, 57 Boş 

58a 

Dâdka 
(Dudkân) 

Diyarbekir Siverek Viranşehi
r 

Merkez 300 - - 

Duderî Diyarbekir Mardin Cizre Merkez 100 Nim seyyâr Diyarbekir, Bitlis, 
Van vilayetlerinde 

Dâve Musul Kerkük Salâhiye Merkez 3.400 Meskûn Arazi-i emiriyede 

Dâyinî Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Horasan Beledrûz 400 - - 

Dâra Virân Diyarbekir Mardin Savur Avniye 2.500 - - 

DeşteGevr Diyarbekir Merkez-i 
vilayet 

Derik Avniye 900 - - 

Dekurî Diyarbekir Mardin Merkez - 1.500 - - 

Dekurî Diyarbekir Mardin Merkez Milli 4.000 Nim seyyâr Kersur, Çağçak, Çağır 
Pazar beynlerinde 

Dekşûrî Diyarbekir Mardin Midyat Merkez 8.000 - - 

DelayketiN
ehr (?)

 

Beyrut Akkâ Taberiya Gûr/Gavr 61 Nim seyyâr Dâhil-i kazada 

Delayketi 
İsa 

Beyrut Akkâ Taberiya Gûr/Gavr 167 Nim seyyâr Dâhil-i kazada 

59a 

Dümbülî20 Bitlis Merkez-i 
vilayet 

- Şatak 1.300 Nim seyyâr Davâb mevkiinde 

Dimbili Diyarbekir Merkez-i 
vilayet 

Derik Merkez 150 - - 

20  Dümbüli taifesinin bir kolu İzzeddin Bey taifesinin bir şubesi olarak kayıtlıdır. 1520’de 181 nefer, 82 hane, 50 
bennâk ve 48 mücerred idiler (Öztürk 2018; s. 57) 



İnönü Üniversitesi Uluslararası Sosyal Bilimler Dergisi, Cilt 10, Sayı 1, (2021), http://dergipark.gov.tr/inijoss 

48 

Damnân Mamuratü’l
-Aziz 

Dersim Mazgird Merkez 1.000 Meskûn Arazi-i emiriyede 

Dennenâ 
(Dennârî) 

Diyarbekir Siverek Viranşehi
r 

Merkez 600 - - 

Dennenâ 
(mükerrer) 

Diyarbekir Siverek Viranşehi
r 

Merkez 1.400 - - 

Devân Diyarbekir Siverek Merkez Liva 150 - - 

Duderî Van Mardin Cizre Merkez 125 Nim seyyâr Diyarbekir, Bitlis ve 
Van vilayetlerinde 

Duderî Diyarbekir Mardin Cizre Merkez 1.500 - - 

Dudiyân Diyarbekir Mardin Cizre Merkez 500 Seyyâr Diyarbekir, Musul, 
Van ve Bitlis 
vilayetlerinde 

Dudirân Bitlis Siird Arva Fenek 2.000 Seyyâr Deşt-i Revan ve 
Müküs cebellerinde 

Dahâmeşe Bağdat Kerbelâ Merkez Liva 600 - - 

59b 

Dedeler Adana  İç İl Gülnar Ovacık 200 Nim seyyâr Kısmen Uşak 
Pınarı’nda kısmen 
Ermenek kazasının 
Kırkkuyu nam 
mahalde ve 
Konya’da 

Dehîlikî/ 
Duheylikî 

Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Horasan Beledrûz 400 - - 

Diyâb Suriye Merkez-i 
vilayet 

Kuneytar
a 

Zeviye 290 Nim seyyâr Muhitindeki arazide 

Dirican Mamuratü’l
-Aziz 

Merkez-i 
vilayet 

Keban 
Madeni 

Arguvan 1.866 Nim seyyâr Yama dağında 

Kayıt yok.        

60, 61, 62, 63 Boş 

64a 

Zilanlı Erzurum Bayezid Merkez Çukur 2.264 Nim seyyâr Türk Dağı’nda 

Zeyveli Ankara Çorum İskilib Bahaeddi
n 

1.500 Nim seyyâr Zeyveli karyesini 
teşkil eden çiftlikâtta 

Kayıt yok.        

65 Boş 

66a 

Râşid Musul Merkez-i 
vilayet 

- - 100 Seyyâr El-Cezîre, Nusaybin 
ve HaçePaşayî (?) 

Rebî‘a Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Hânekîn Merkez 434 Nim seyyâr Kızlar, Bat, Rişte 
arazisinde 

Rebi‘a Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Kûtu’l-
Amâre 

Bağîle 14.600 Nim seyyâr Muhitleri dâhilinde 
muhtelif yerlerde 

Recebân Diyarbekir Merkez-i 
vilayet 

Beşiri Merkez 1.500 - - 

Rahâhele / 
Rahâhile 

Bağdat Kerbelâ Hindiye Musba‘id
e-i Garbî 

800 - - 

Redinî Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Mendelî Mendelî 1.400 - - 

Rezzân Diyarbekir Siverek Siverek Merkez 200 - - 

Resâtime Beyrut Akkâ Safed Merkez 298 - - 
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Reşde’ Musul Süleymani
ye 

Bâzyân Sengâv 200 Nim seyyâr Sengâv nahiyesinde 

Reşkunân Diyarbekir Merkez-i 
vilayet 

Beşiri ve 
Garzan 

- 1.200 - - 

ReşuBûri Musul Süleymani
ye 

Bâzyân Sengâv 750 Nim seyyâr Sengâv nahiyesinde 

Reşurlu Mamuratü’l
-Aziz 

Merkez-i 
vilayet 

Eğin İranek 154 Nim seyyâr Sarıçiçek mevkiinde 

66b 

Refa‘iye Suriye Merkez-i 
vilayet 

Kuneytar
a 

Zeviye 250 - - 

Rakibân Beyrut Akkâ Taberiya Gûr 120 Nim seyyâr Dâhil-i kazada 

Rammân / 
Rummân 

Diyarbekir Merkez-i 
vilayet 

Beşiri ve 
Garzan 

Merkez 1.200 - - 

Revâcih Bağdat Divâniye Şafi‘iye 
nahiyesi 

- 2.000 Nim seyyâr Mukataalarında 

Rutâkân Diyarbekir Siverek Siverek Merkez 300 - - 

Rûtân Diyarbekir Merkez-i 
vilayet 

- Derik 1.200 - - 

Revle Suriye Merkez-i 
vilayet 

Kuneytar
a 

Zeviye 250 - - 

Rumanlı 
(Dervişan 
ve 
Kurşanoym
akları) 

Mamuratü’l
-Aziz 

Hısn-ı 
Mansur 

Merkez-i 
kaza 

- 269 Seyyâr Akdağı’nda 

Kayıt yok.        

67, 68 Boş 

69a 

Zebîd Bağdat Merkez Cezîre Reşadiye 6.235 Nim seyyâr Muhitinde 

Zebîd Beyrut Akkâ Safed Merkez 179 Nim seyyâr Safedberriyesinde 

Zirkânlı / 
Zirekânlı21 

Ankara Yozgat Merkez İctahiye 

 

80 Nim seyyâr Çoban olarak 
Akdağlarda 

Zerka 
(Zerkân) 

Diyarbekir Merkez-i 
vilayet 

Silvan Merkez 1.500 - - 

Zerikî Erzurum Hınıs Merkez Medarik-i 
Söylemez 

16.350 Meskûn Yazın yaylalarda 
kışın ziyasız yerlerde 

Zekârit Bağdat Kerbelâ Merkez Liva 4.000 Seyyâr Şâmiye sahrasında 

Zekûk Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Horasan Mehrut 200 Nim seyyâr Mehrut’te 

Zend / Zind Musul Kerkük Salâhiye Merkez 520 Meskûn - 

Zenğariye Beyrut Akkâ Safed Merkez 236 Nim seyyâr Safedberriyelerinde 

Zebinkân Bitlis Siird Şirvan Menar 1.000 Seyyâr Davây’da 

Zengene Musul Kerkük Salâhiye Merkez 450 Meskûn - 

Zengene Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Hânekîn Kehrîz 620 Meskûn Hânikîn’inDiyâla 
üzerinde 

69b 

21 1570’te Kilis’te Okçu İzzeddinli cemaatine bağlı 70 nefer 43 hane, 20 bennâk ve 27 mücerredi olan Zirekânlı kolu 
mevcuttur (Öztürk 2018; s. 111) 
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Zevi‘ Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Kâzımiye Ebu 
Gureyb 

160 - - 

Zehâvî Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Hânekîn Alyâda / 
Ulyâda 

80 Meskûn Alyâda/Ulyâda 
mukataasında 

Ze’ukî 

 

Diyarbekir Mardin Cizye Merkez 150 - - 

Zehîrî Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Mendelî Mendelî 100 - - 

Zehîriye Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Horasan Mehrut 150 Nim seyyâr Mehrut’te 

Zirîkanlı Erzurum Merkez-i 
vilayet 

Pasinler Karayazı 5.353 Meskûn Malazgird kazasında 

Ziyûkân Diyarbekir Mardin Cizre Merkez 700 Seyyâr Diyarbekir, Musul, 
Van ve Bitlis 
vilayetlerinde 

Ziyûkî Musul Merkez-i 
vilayet 

Zaho Merkez 300 Nim seyyâr Zaho cihetinde 

Kayıt yok.        

70 Boş 

71a 

Salkâ Diyarbekir Merkez-i 
vilayet 

Derik Merkez 150 - - 

Sâda’l-
Kasâr 

Bağdat Divâniye Merkez Reşadiye 
ve Şâfi‘a 

7.200 Nim seyyâr Nahiye dâhilindeki 
mukataalarında 

Sâ‘da Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Mendelî Mendelî 900 - - 

Sîrtî Diyarbekir Mardin Cizre Merkez 200 - - 

Seb‘a - Rûz Merkez Liva 30.000 Seyyâr Şam, Haleb, Zor 
aralarındaki çöllerde 

Sepkî, 
Sepkânlı 

Erzurum Bayezid Tutak Sepkî 
Patnos 

13.200 Nim seyyâr Karyeleri civarında 

Suhrânî Diyarbekir Mardin Habîn ve 
Midyat 

Merkez 1.850 - - 

Sahyân Diyarbekir Siverek Siverek Merkez 150 - - 

Saraclı Konya Teke Alaiye Duşenbe 912 Nim seyyâr Dâhil-i kazada 

Sürgeci Diyarbekir Mardin Avniye Merkez 5.500 - - 

Satri‘iye - Kuds-i 
Şerif 

Yafa Merkez 250 Nim seyyâr Arazi-i mahlûlede 

Sa‘âdide Beyrut - Ümmü’z-
Zinât 

Karyesin
de Hayfa 

40 Meskûn Muhitleri dâhilinde 

71b 

Sa‘dân Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Kâzımiye Rıdvaniye 1.300 - - 

Sa‘îdîn - Kuds-i 
Şerif 

Bi’ru’s-
Seb‘a 

Hafir 450 Seyyâr Kaza dâhilinde ve 
Arba ve Vadi-i Musa 
cihetlerinde 

Silvî/Selvî Diyarbekir Mardin Cizre Merkez 350 - - 

Selukân Bitlis Siird Şirvan Menar 3.000 Seyyâr Güzeldere’de 

Silve Diyarbekir Merkez-i 
vilayet 

Silvan Baluka 

Hersudik 

Mardik 

Şeyhdâdâ 

600 

600 

1.700 

1.200 

- - 
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(Hacı) 
Süleymanlı 

Konya Hamidab
âd 

Karaağaç Karayaka 

Karaağaç 

170 Nim seyyâr Dâhil-i kazada yazın 
Aramas dağında 

Semâyirî Beyrut Akkâ Safed Merkez 87 Nim seyyâr Safedberriyesinde 

Semîke Beyrut Akkâ Safed Merkez 176 Nim seyyâr Safedberriyesinde 

Semîne Beyrut Merkez-i 
vilayet 

Sur Merkez 300 Nim seyyâr Dâhil-i kazada 

Sinan Musul Merkez-i 
vilayet 

- - 250 Seyyâr El-Cezîre ve 
ÇesmPaşayî 

mevkiiyle 
Nusaybin’de 

Sinan Mamuratü’l
-Aziz 

Merkez-i 
vilayet 

Keban 
Madeni 

Karaca 612 Nim seyyâr Sarıçiçek mevkiinde 

Sünbüs Musul Kerkük Erbil Sultaniye 300 Meskûn - 

72a 

Sinemenli Adana Cebel-i 
Bereket 

Hassa Menar 60 Seyyâr Arazi-i emiriyede 

Sinemenli 
(Sanemli) 

Adana Cebel-i 
Bereket 

Hassa Merkez 60 Seyyâr Dâhil-i kazada ve 
Konya’da 

Sinike 
(Sinikân) 

Diyarbekir Merkez-i 
vilayet 

Beşiri Merkez 2.000 - - 

Sivarke - Kudüs Yafa Merkez 100 Nim seyyâr Arazi-i vakfiyede 

Sevâ‘id Beyrut Merkez-i 
vilayet 

Safed Merkez 49 Nim seyyâr Safedberriyesinde 

Surci/Sürü
ci 

Musul Merkez-i 
vilayet 

Akra Etraf-ı 
Şehr 

2.500 Nim seyyâr Akra’dan Revanduz’a 
kadar 

Sure Mili Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Hânekîn Alyâda / 
Ulyâda 

240 Meskûn  Alyâda/Ulyâda 

Sulek Konya  Teke Alaiye Duşenbe 516 Nim seyyâr Dâhil-i kazada 

Suveytât Beyrut Merkez-i 
vilayet 

Safed Merkez 49 Nim seyyâr Safedberriyesinde 

Seyad Beyrut Merkez-i 
vilayet 

Safed Merkez 27 Nim seyyâr Safedberriyesinde 

Seyarca Suriye Merkez-i 
vilayet 

Kuneytar
a 

Merkez 189 Nim seyyâr Muhitlerinde 

SeyyârKıbti Adana İç İl Mut  Merkez 100 Seyyâr Arazi-i emeriyede ve 
Konya’da 

72b 

Seydan Diyarbekir Siverek Virahşehi
r 

Merkez 250 - - 

Seydan Musul Kerkük Revanduz Merkez 3.160 Seyyâr Bâzân ve Akra 
hududunda  

Seydan Diyarbekir Ergani 
Madeni 

Palu Merkez 900 - - 

Seydiki Musul Süleymani
ye 

Bâzyân Sengâv 60 Nim seyyâr Sengâv nahiyesinde 

SeyyidinaM
a‘az 

Beyrut Akkâ Taberiya Gûr 31 Nim seyyâr Dâhili kazada 

Sivan 
(Sayvan) 

Diyarbekir Ergani 
Madeni 

Palu Merkez 1.400 - - 

Siyuh Diyarbekir Siverek Viranşehi
r 

Merkez 150 - - 

Kayıt yok.        
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73, 74 Boş 

75a 

Şadilli Erzurum Merkez-i 
vilayet 

Pasinler Karayazı 5.897 Meskûn - 

Şadilli Mamuratü’l
-Aziz 

Dersim Mazgird Merkez 8.000 Meskûn Arazi-i emiriyede 

Şam Uşağı Mamuratü’l
-Aziz 

Dersim Ovacık Çarpazîn 350 Meskûn Muhitinde 

Şarâbî, 
Şârâbî22 

Diyarbekir Mardin Nusaybin Merkez Hayme 
500 

Kısmen 
Meskûn 

Nusaybin ve Çarçağ 
Suyu civarıyla Habur 
Nehrinin bazı 
mevkilerinde  

Şarabî’l-
Ba‘mer (?) 

 

Diyarbekir Mardin Merkez Milli 250 Nim seyyâr Çağırpazar, Çağçağ, 
Telhamr cihetlerinde 

Şarkiyan Diyarbekir Siverek Viranşehi
r 

Merkez 3.100 - Yezidîdirler 

Şatırlar - Menteşa Merkez Gökabâd
23 

51 Nim seyyâr Gökabâd nahiyesi 
civarında 

Şa‘âr Beyrut Akkâ Safed Merkez 66 Nim seyyâr Safedberriyesinde 

Şele Musul Süleymani
ye 

Bâzyân Sengâv 120 Nim seyyâr Sengâvnahiyesindde 

Şamâr Bağdat Merkez Horasan Şehrbân 120 Nim seyyâr Mehrut 
mukataasında 

Şemâlne Beyrut Akkâ Safed Merkez 140 Nim seyyâr Safedberriyesinde 

Şammar Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Cezîre Reşadiye 250 Nim seyyâr Muhitleri dâhilinde 

Şamar Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Kûtu’l-
Amâre 

Bağîle 1.570 - - 

75b 

Şamar - Urfa Merkez-i 
Liva 

- 34.400 Seyyâr Musul, Zor ve Ane 
taraflarında 

Şamar - Zor Merkez-i 
Liva 

- 35.000 Seyyâr Urfa, Zor, Siverek, 
Mardin ve Musul 
cihetlerinde 

Şammar Diyarbekir Mardin Siverek Merkez Hayme 
15.000 

Nim seyyâr Zor, Mardin, Siverek 
cihetlerinde 

Şamar Diyarbekir Mardin Deyr-i 
Zor 

Merkez 50.000 Seyyâr Deyr-i Zor ve Mardin 
arasında 

Şamar Musul Süleymani
ye 

Bâzyân Sengâv 75.000 Seyyâr Bütün el-Cezîre’de 

Şamaru’t-
Tuka (?)

 

Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Bedre Merkez 300 Nim seyyâr Kaza dâhilinde ve 
Kût ile Amâre 
arasındaki arazide 

Şamar 
Tuka 

Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Aziziye Merkez 9.000 - - 

Şamuhlu 
(mükerrer) 

Diyarbekir Mardin Nusaybin 
ve Midyat 

Merkez 2.400 - - 

Şamuhî Diyarbekir Mardin Midyat Merkez 2.600 - - 

22 Kurşun kalemle; “Diyarbekir’e yakın bir köy adıdır” notu düşülmüştür. 
23 Bugünkü Muğla’nın Gökova ilçesidir. 
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Şivânkâre Musul Süleymani
ye 

Bâzyân 
ve 
Köysanca
k 

Sengâv 622 Meskûn - 

Şehîlât Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Horasan Beledrûz 150 - - 

Şeyh Bızınlı Erzurum Merkez-i 
vilayet 

Nâmervâ
n 

Merkez 417 Nim seyyâr Yoktur 

76a 

Şeyh Bızınlı Erzurum Merkez-i 
vilayet 

Narman Merkez Hane 
halkı 200 

Nim seyyâr İspir, Tortum, 
Keskim, Bayburt 
cihetlerinde 

Şeyhan Diyarbekir Siverek Viranşehi
r 

Merkez 200 - - 

Şeyhanlı Diyarbekir Siverek Siverek Merkez 1.700 - - 

Şeyh Bızınlı Erzurum Merkez-i 
vilayet 

Bayburt Örek 1.150 Seyyâr Masad deresinde 

Şeyhli Adana Merkez-i 
vilayet 

- Sırkıntı 750 Seyyâr Arazi-i emiriyede 

Şiran Van Merkez Mamuret
ü’r-Reşâd 

Merkez 2.000 Nim seyyâr Kaza dâhilinde 

Şingi Musul Süleymani
ye 

Bâzyân Dulvirân 200 Seyyâr Bâzyân kazasıyla 
Delviran 
nahiyesinde 

Şeyh 
Mahmudan 

Mamuratü’l
-Aziz 

Dersim Nazımiye İrbesik 
(?) 

 

200 Meskûn - 

Kayıt yok.        

77, 78, 79 Boş 

80a 

Saçıkara Adana Merkez-i 
vilayet 

Ceyhan Sırkıntı 4.000 Nim seyyâr Arazi-i emiriyede 

Saçıkara Adana Kozan Feke Merkez 250 Seyyâr Kışın Çukurova’da 
yazın Haleb ve Üzeyr 
yaylarında ve 
Konya’da 

Saçıkaralu Adana Kozan Merkez Merkez 900 Seyyâr Arazi-i emiriyede 

Saçıkaralu Adana  Mersin Tarsus Merkez 150 Seyyâr Dağlık orman 

Saçıkaralu Adana Mersin Tarsus Namrun 130 Seyyâr Dağlık orman 

Saçıkaralu Konya Hamidab
âd 

Karağaç Yenice 
Kale 

Karayaka 

143 Seyyâr Rum nahiyesinin 
Karaköy karyesiyle 
Feke’nin İn Deresi 
mevkilerinde 

Saçıkaralu Konya Antalya Merkez Serik 945 Seyyâr Aksu Nehri 
havalisiyle Teke 
Ayanos, 
Abdurrahmanlar, 
Nebiler, Mandırla ve 
Serik kurasında ve 
Anamas ve Ketanlik 
yaylalarında 

Saçıkaralu Konya Burdur Tefenni Gökhisar 317 Seyyâr Binkaza (?) ile 
Dalaman ve Teke ve 
Gökhisar’da 
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Saçıkaralu Konya Hamidab
âd 

Eğirdir Merkez 600 Seyyâr Konya, Antalya ve 
Adana’da 

Saçıkaralu Konya Merkez-i 
vilayet 

- - 600 Nim seyyâr Eğirdir ve Pavlu 
havalisinde 

Saçıkaralu Konya  Hamidab
âd 

Şarkî 
Karaağaç 

Merkez 132 Nim seyyâr Aramas dağında 

Saçıkaralu Adana Cebel-i 
Bereket 

Dörtyol Ayas 500 Seyyâr Çalılıkta 

81a 

Sarıkeçili Konya Hamidab
âd 

Eğirdir Merkez 350 Nim seyyâr Aramas dağında 

Sağıncı Ankara Yozgat Merkez İctahiye 

ve İç 

127 Nim seyyâr Liva dâhilinde 

Savur Diyarbekir Mardin Avniye Merkez 3.000 - - 

Sabih Beyrut Akkâ Taberiya Şafâ 450 Nim seyyâr Dâhil-i kazada 

Sahuru’l-
Fûr 

Beyrut Akkâ Taberiya Gûr 600 Nim seyyâr Dâhil-i kazada 

Safar Beyrut Nablus Cenin Bîsan / 
Beysan 

3.500 Nim seyyâr Dâhil-i kazada 

Savran Bitlis Siird Arva Fendek 400 Seyyâr Helkûr ve Cerâ 
mevkilerinde 

Solaklı Konya Teke Alaiye Duşenbe 675 Nim seyyâr Kaza dâhilinde 

Suyabatma
z 

Konya Teke  Kaş Merkez 80 Nim seyyâr Kınık karyesinde 

Sıyrık/Sırık Adana Mersin Tarsus Merkez 250 Seyyâr Dağlık ve orman 
mahallarinde 

82 Boş 

83a 

Damâyir Beyrut Akkâ Hayfa Kaysariye 200 Meskûn - 

Kayıt yok.        

83b Boş 

84a 

Dağobası Adana Merkez-i 
vilayet 

- Karataş 100 Nim seyyâr - 

Dağbaş Diyarbekir Siverek Çermik Liva 1.700 - - 

Tatvan Diyarbekir Mardin Merkez Liva 600 - - 

Tartar Adana İç İl Silifke Ayas 973 Nim seyyâr Çayır ve Yedibel nam 
mahalde 

Tartar Adana Mersin Tarsus Merkez 50 Seyyâr Dağlık ormanda 

Tartar Adana İç İl Silifke Ayas 1.806 Nim seyyâr Arazi-i emiriyede 

Talîha Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Horasan Mehrut 50 - - 

Tari‘a - Kuds-i 
Şerif 

Halilü’r-
Rahman 

Masğara 500 Seyyâr Masğara ile Zulam ve 
Makamara 
aralarında 

Tombul - Menteşa Merkez Gökabâd 83 Nim seyyâr Gökabâd nahiyesi 
civarında 

Tutaklı Adana Kozan Merkez Liva 500 Seyyâr Arazi-i emiriyede 

Tombul - Menteşa Merkez Liva 1.800 Nim seyyâr Bodrum Kaza 
dâhilinde 

Tay Diyarbekir Mardin Nusaybin Merkez Hane: 
300 ile 
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400 
hayme 

4.000 

Tay Diyarbekir Mardin Nusaybin Merkez 3.500 - - 

Tay Diyarbekir Mardin Nusaybin Merkez 8.000 - - 

Tay24 Diyarbekir Mardin Nusaybin Merkez 2.047 - - 

        

84b 

Tay Musul Kerkük Erbil Sultaniye 200 Meskûn Emlâk-i 
müdevverede 

Tayan Diyarbekir Mardin Cizre Merkez 500 - - 

Tayan 
(mükerrer) 

Diyarbekir Mardin Cizre Merkez 2.600 Seyyâr - 

Kayıt yok.        

85, 86 Boş 

87a 

Amiriye Bağdat Kerbelâ Merkez Merkez 1.300 - - 

Abbasan Diyarbekir Merkez-i 
vilayet 

Derik Merkez 600 - - 

Atebe Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Horasan Beledrûz 200 - - 

Adesiye Beyrut Akkâ Taberiya Gûr 271 Nim seyyâr Dâhil-i kazada 

ArâArâ Musul Merkez-i 
vilayet 

 Merkez 150 Seyyâr El-Cezîre ve 
Nusaybin ve 
ÇeşmPâşâyimevakiin
de 

Arâmşe Beyrut Merkez-i 
vilayet 

Sur Merkez 250 Nim seyyâr Kaza dâhilinde 

Arab Adana Merkez-i 
vilayet 

- - 200 Nim seyyâr  Adana ve Konya’da 

Azmankân Bitlis Siird Şirvan Menar 3.000 Nim seyyâr Mutki hududunda 

Akek (?) 

 

Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Kûtu’l-
Amâre 

Bağîle 440 - - 

Akirât Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Kâzımiye Akarkûf-
i-Hurî 

140 - - 

Akirât-ı 
Albu 
Habur25 

- Zor Deyr Mavhin 5.500 Nim seyyâr Duhul-i Adibe, 
Akmanu’l-Heya, 
Beyar-ı Ebu Habur, 
Ebu Hayaya 
mevkilerinde 

87b 

Akirât-ı 
Albu Seray 

- Zor Deyr Şamîta 5.000 Nim seyyâr Sahiye nahiyesinin 
çölleriyle 
Zor’unKasiba ve 
Beşiri ve Kabakab ve 
Turkadirî 
mevkilerinde 

24  Dört Tay aşiretinin cevelangâhı sütununa el yazısı Latin harfleri ve kurşun kalemle “Etilerin kalıntısıdır- Tiyana, 
Niğde arazisinin eski adıdır” kaydı düşülmüştür. Bu ifadenin bilimsel bir kaynağı yoktur, şüphe ile karşılanmalıdır. 

25  Akirât-ı Albu Habur, Akirât-ı Albu Seray, Akirât-ı Albu Kâmil, aşiretlerinin ön ekleri hem metnin aslında hem de 
Salnamede (s. 823) açık olarak Albu olarak yazılmış iken, kâtip tarafından el yazısı ile Ebu olarak kaydedilmiştir. 
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Akirât-ı 
Albu Kâmil 

- Zor Aşâre Mavhin 20.000 Nim seyyâr Beşiri, Adibe, 
Akmân, Vadiyü’l-
Hayat ve Bahra ve 
Kafra çölleriyle 
Cezîretü’l-Avce ve 
Ümmü Garbe ve 
Bevâre memlehaları 
mevkiinde 

Akirât-ı 
Albu Kâmil 

- Zor Albu 
Kemal  

Merkez 20.000 Nim seyyâr Aşâre ve Sincar 
taraflarında 

Akirât-ı 
Sülüs 

- Zor Aşâre Merkez 10.000 Nim seyyâr Beşiri, Adibe, 
Akmân, Vadiyü’l-
Hayat, Bahra ve 
Kafra çölleriyle 
Cezîretü’l-Avce ve 
Ümmü Garbe, 
Divârememlahaların
da 

Akirât-ı 
Düleym 

- Zor Albu 
Kemal 

Merkez 5.000 Seyyâr Aşâre ve Sincar 
taraflarında 

Ali Beyi Musul Süleymani
ye 

Bâzyân Sengâv 800 Nim seyyâr Sengâv nahiyesinde 

Alikân Diyarbekir Mardin Cizre Merkez 80 Nim seyyâr İlkbaharda 
Diyarbekir’den 
hareketle Bitlis 
arazini dolaşarak 
Van’a gelirler. 

Alikân Diyarbekir Mardin Cizre Merkez 300 - - 

Amâr Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Horasan Mehrut 100 Nim seyyâr Mehrut’de 

Ömerkân26 Diyarbekir Mardin Avniye Merkez 6.000 - - 

Amirân Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Horasan Mehrut 100 Nim seyyâr Mehrut’de 

Gazze Bağdat Kerbelâ Merkez - 7.000 - - 

88a 

Ane Beyli Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Horasan Delili 
Abbas 

545 Meskûn Macidiye ve Celal 
Solağ, Diyar Del (?), 
Mücedded, 
BevazilienharındaGu
rfe, Şatita, Azim 
arazisinde 

Avâdil Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Horasan Beledrûz 300 - - 

İsa Begi Diyarbekir Mardin Midyat Merkez 6.000 - - 

(Hacı) İsalı Konya Hamidab
âd 

Eğirdir Merkez 100 Nim seyyâr Eğirdir ve Pavlu 
havalisinde 

(Hacı) İsalı Konya Antalya Merkez Serik 364 Seyyâr Aksu Nehri 
havalisiyle Teke 
Ayanos, 
Abdurrahmanlar, 
Nebiler, Mandırla ve 
Anamas ve Ketanlik 
yaylalarında 

Kayıt yok.        

26 Mardin’il ilçesi olmuştur. 
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89 Boş 

90a 

Gazâviye Beyrut Nablus Cenin Beysân 3.000 Hayme-
nîşîn 

- 

Gazâlât Bağdat Divâniye Şâmiye Ca‘âra 10.000 Seyyâr Ca‘âra ve Meşhab 
mukataalarında 

Uzeyr Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Ane Hadîse 200 Nim seyyâr Cezîre ve Şâmiye 
kazaları dâhilinde 

Uzeyr Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Kâzımiye Akarkûf-
i-Hurî 

1.000 - - 

Gazavîn Haleb Merkez-i 
vilayet 

Bâb 
Menbic 

Merkez 400 Seyyâr Kaysâru’l-Heyb 
kuralarında 

Gaze - Urfa Merkez-i 
liva 

- 42.800 Seyyâr Şâmiye cihetinden 
Cezîre’deRakka, 
Harran ve Cebel-i 
Abdülaziz’e kadar 
olan mahallerde 

Gavarta Beyrut Akkâ Akkâ ŞafâAmr 1.000 Hayme-
nîşîn 

- 

Gavâliye Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Horasan Hâlisî 500 Nim seyyâr Hâlisî arazisinde 

Kayıt yok.        

90b Boş 

91a 

Fettahlı Konya Antalya Merkez Serik 255 Seyyâr Kışın Antalya’nın 
Serik nahiyesiyle 
Ayanos, 
Abdurrahmanlar, 
Nebiler, Mandırla 
kurasında, yazın 
Eğirdir kazasının 
Anamas ve Akşehir 
kazasının Ketanlik 
yaylalarında 

Fettahlı Konya Teke Alaiye Duşenbe 476 Nim seyyâr Kaza dâhilinde 

Fedâğa Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Kâzımiye Mahmudi
ye 

300 - - 

Ferhad 
Uşağı 

Mamuratü’l
-Aziz 

Dersim Hozat Segedirik 

 
 

700 Meskûn Muhitinde  

Fistanlı  Adana Cebel-i 
Bereket 

Hassa Merkez 260 Seyyâr Arazi-i emiriyede 

Fiskanlı Erzurum Merkez-i 
vilayet 

Pasinler Yasin-i 
Süfla 

4.241 Meskûn Pasinler 

Feşanlı Adana Cebel-i 
Bereket 

Cebel-i 
Bereket 

Hassa 460 Seyyâr Kaza dâhilinde 

Fazlı Suriye Şam Kuneytar
a 

Merkez 3.432 Nim seyyâr Vasta ve el-Medaric, 
Delve, 
AbdurrahimBeg, 
ÎdiZikr, Lutyan, Bire 
Avid ve Selil 
arazisinde 

Fatmanlı Adana Cebel-i 
Bereket 

Hassa Merkez 50 Seyyâr Arazi-i emiriyede 
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Fatmanlı Adana Cebel-i 
Bereket 

Cebel-i 
Bereket 

Hassa 50 Seyyâr Arazi-i emiriyede ve 
Konya’da 

Fellahân Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Kâzımiye Mahmudi
ye 

3.000 - - 

91b Boş 

92a 

Kâçâr Adana Mersin Tarsus Merkez 160 Seyyâr Dağlık ormanda 

Kalan Mamuratü’l
-Aziz 

Dersim Ovacık Kalan 2.000 Meskûn Muhitinde 

Kabacı Adana İç İl Silifke Bağra 405 Nim seyyâr Arazi-i emiriyede 

Kabasakallı Adana İç İl Silifke Merkez 536 Nim seyyâr Arazi-iemiriyede 

Kabasakallı Adana İç İl Silifke Ayas 261 Nim seyyâr Çayır ve Yedibel nam 
mahalde 

Kıbti Adana İç İl Mut Merkez 10.000 Nim seyyâr Arazi-i emiriyede 

Kaçar Adana Kozan Merkez Liva 500 Seyyâr Arazi-i emiriyede 

Kaçar Adana Mersin Tarsus Namrun 110 Seyyâr Arızalı arazide 

Kaçar Adana Merkez-i 
vilayet 

Ceyhan Sırkıntı 1.500 Seyyâr Arazi-i emiriyede 

Kır Oğa (?) 

 

Adana İç İl Mut Merkez 300 Nim seyyâr Dâhil-i kazada 

Kadiriye Beyrut Akkâ Safed Merkez 50 Nim seyyâr Safedberriyesinde 

Karağol Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Kâzımiye Marzaka 1.000 - - 

92b 

Kır Oğa (?) Adana İç İl Mut Merkez 3.000 Nim seyyâr Arazi-i emiriyede 

Karaevliler Adana Cebel-i 
Bereket 

Dörtyol Ayas 4.000 Seyyâr Arazi-i emiriyede 

Karaevliler Adana Cebel-i 
Bereket 

Dörtyol Ayas 4.000 Seyyâr Çalılıkta 

Karaballı Mamuratü’l
-Aziz 

Dersim Hozat Segedirik 1.000 Meskûn Muhitinde 

Karabegân Diyarbekir Ergani 
Madeni 

Palu Merkez 3.500 - - 

Karabocili Adana İç İl Silifke Ayas 327 - - 

Karabocili Adana İç İl Silifke Ayas 617 Nim seyyâr Arazi-i emiriyede 

Karapapak Erzurum Bayezid Tutak Sebkî 
Patnos 

6.000 Nim seyyâr Karyeleri civarında 

Karatekeli Adana Merkez-i 
vilayet 

Ceyhan Sırkıntı 2.251 Nim seyyâr Arazi-i emiriyede 

Karatekeli 
ve Manav 

- Menteşa Milas Güllük 617 Seyyâr Güllük nahiyesi 
civarında 

(El yazısı ile 
sonradan ilave 
edilmiştir) 

Karatekeli Konya Antalya Merkez Serik 563 Nim seyyâr Çayır ve Yedibel nam 
mahalde 

Karatekeli Konya Antalya Merkez Kaş 99 Seyyâr Kışın nahiye 
dâhilinde ve Aksu 
Nehri havalisinde, 
yazın Anamas ve 
Ketanlik 
yaylalarında 
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Karaçor Diyarbekir Ergani 
Madeni 

Palu Merkez 17.000 - - 

93a 

Karaçakal Konya Hamidab
âd 

Şarkî 
Karaağaç 

Afşar 281 Nim seyyâr Aramas Dağında 

Karaçakal Konya Hamidab
âd 

Karaağaç Karasıklı 281 Nim seyyâr Kaza dâhilinde 

Karacadağ
27 

Diyarbekir Siverek Merkez  
Karaağaç 

5.500 -  

Karahacılı Adana Kozan Merkez Merkez 300 Seyyâr Arazi-i emiriyede 

Karahacılı Adana Cebel-i 
Bereket 

Dörtyol Ayas 400 Seyyâr Arazi-i emiriyede 

Karahacılı Adana Merkez-i 
vilayet 

Ceyhan Sırkıntı 1.500 Seyyâr Arazi-i emiriyede 

Karahacılı Adana İç İl Silifke Ayas 281 Nim seyyâr Kaza dâhilinde 

Karahacılı Adana Cebel-i 
Bereket 

Dörtyol Ayas 500 Seyyâr Çalılıkta ve Konya’da 

Karahacılı Konya  Hamidab
âd 

Eğirdir Merkez 300 Nim seyyâr Eğirdir ve Pavlu 
havalisinde 

Karadüz Adana İç İl Mut Merkez 1.104 Nim seyyâr Dâhil-i kazada ve 
Konya’da 

Karaduman
lı 

Adana İç İl Mut Merkez 1.104 Nim seyyâr Arazi-i emiriyede 

Karadedeli Adana İç İl Silifke Ayas 685 Nim seyyâr Çayır ve Yedibel 
mevkiinde 

93b 

Karadedeli Adana İç İl Silifke Merkez 536 Nim seyyâr Arazi-i emiriyede 

Karasaçlı Konya Merkez-i 
vilayet 

Beyşehir Merkez 1.600 Nim seyyâr Antalya’nın Koğat ve 
Binkonak 
yaylalarıyla 
Beyşehri’nin Ali 
Efendi yaylasında 

Karasaçlı Konya Antalya Merkez Serik 1.669 Nim seyyâr Kışın Antalya’nın 
Binkonak ve 
karyesinde, yazın 
Karaağa kazasının 
Anamas yaylasında 

Karakoyunl
u 

Adana Mersin Tarsus Namrun 110 Seyyâr Dağlık ormanda 

Karakoyunl
u 

- Menteşa Merkez Gökabâd 83 Nim seyyâr Gökabâd nahiyesi 
civarında 

Karakoyunl
u 

- Menteşa Merkez Gökabâd 100 Nim seyyâr Kaza dâhilinde ve 
sahilde 

Karakaya Adana Merkez-i 
vilayet 

Karaisalu Karataş 130 Seyyâr Arazi-i emiriyede 

Karakeçi Diyarbekir Siverek Merkez Liva 4.900 - - 

Karakeçi 
(mükerrer) 

Diyarbekir Siverek Merkez Karakeçi - Nim seyyâr Karakeçi nahiyesinin 
Farac ve çöllerinde 

Karakeşli Adana İç İl Silifke Bulacalı 447 Nim seyyâr Arazi-i emiriyede 

27  Cevelangâhı sütununda kırmızı hatla “Böyle bir aşiret yoktur. Karaca Dağ muhafaza aşairin meskûn bulunduğu 
mahallin ismidir” notu düşülmüştür. Bu itibarla bu kayıt dikkate alınmamıştır. 
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Karalar Adana İç İl Anamur Selenti 800 Nim seyyâr Barçın ve Altuntaş 
mevkiinde ve 
Konya’da 

Karalar Adana İç İl Anamur Selenti 600 Nim seyyâr Yazın 
Ermenak’ınBarçın 
yaylasında, kışın 
sahilde ve Konya’da 

Kıreyşan Mamuratü’l
-Aziz 

Dersim Mazgird Merkez 1.800 Meskûn Arazi-i emiriyede 

94a 

Kasîrîn Suriye Merkez-i 
vilayet 

Kuneytar
a 

Merkez 200 Nim seyyâr Vasta ve el-Medaric, 
Delve, 
AbdurrahimBeg, 
ÎdiZikr, Lutyan, Bire 
Avid ve Selil 
arazisinde 

Kalles Diyarbekir Siverek Siverek Merkez 150 - - 

Kalendelân Diyarbekir Mardin Mardin Merkez 
liva 

250 - - 

Kalitân Beyrut Merkez-i 
vilayet 

Sur Merkez 1.000 Nim seyyâr Kışın kazada, yazın 
Suriye vilayetinde 

Kamaçaşlı Adana İç İl Gülnar Ovacık 400 Nim seyyâr Arazi-i emiriyede 

Koçaşlı Adana İç İl Gülnar Ovacık 400 Nim seyyar Muhitinde 

Koçmanlı Erzurum Merkez-i 
vilayet 

Namran Merkez 669 Meskûn Cevelangâh ittihaz 
ettikleri arazi 
yoktur. 

Koçderik 
Uşağı 

Mamuratü’l
-Aziz 

Dersim Hozat Segedirik 400 Meskûn Arazi-i emiriyede 

Korân/ 
Kûrân 

Diyarbekir Siverek Merkez  Liva 600 - - 

Kurşunlu Konya Antalya Merkez Serik 297 Seyyâr Kışın Serik 
nahiyesiyle Aksu 
Nehri havalisinde 
yazın yaylalarda 

Kureyşan Mamuratü’l
-Aziz 

Dersim Nazımiye İrbesik 
(?) 

1.000 Nim seyyâr İrisbek, Holek, Zeyve 
ve Kalmam 
karyelerinde 

Kûm/Kavm
-i Nahşan 
(KomeNakş
an) 

 

Diyarbekir Siverek Viranşehi
r 

Merkez 300 - - 

94b 

Kırgân Mamuratü’l
-Aziz 

Dersim Hozat Sin 270 Meskûn Muhitinde 

Kızıl Işıklı Adana Kozan Merkez Liva 300 Seyyâr Arazi-i emiriyede 

Kızıl Işıklı Adana Merkez-i 
liva 

Ceyhan Merkez 150 Seyyâr Arazi-i emiriyede 

Kızıl İsalı Adana İç İl Silifke Merkez 536 Nim seyyâr Arazi-i emiriyede 

Kızıl İsalu Adana İç İl Silifke Ayas 362 Nim seyyâr Barçın yaylasında 

Kaysariye Beyrut Akka Hayfa Kaysariye 174 Meskûn Muhitleri dâhilinde 

Kayıt yok.        

95 Boş 
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96a 

Kure 

Sinili 28 

 

Van Van - Erçek Hane: 
160 

Nüfus:73
0 

- - 

Kayıt yok.        

96b Boş 

97a 

Karzâ Diyarbekir Ergani 
Madeni 

Maden Merkez 800 - - 

Kâjâ 
(Kejjân) 29 

Diyarbekir Mardin Cizre Merkez  300 - - 

Gârsân Bitlis Siird Arva Luri 2.000 Seyyâr Helekor cebelinde 

Gârsân Mamuratü’l
-Aziz 

Dersim Nazımiye Hakis 1.000 Meskûn Hakis ve Dereova 
karyelerinde 

Kâfurûş 
(Gâvfuruş) 

Musul Süleymani
ye 

Bâzyân Dulvirân 300 Seyyâr Tapulu arazilerinde 

Kâkli Musul Süleymani
ye 

Bâzyân Sengâv 100 Nim 
seyyyar 

Sengâv nahiyesinde 

Kîc  
Musul Kerkük Salâhiye Merkez 420 Meskûn - 

Kebez30 Konya Antalya Merkez Serik Mechul Nim seyyâr Antalya ve Eğirdir 
havalisinde 

Kebez Konya Hamidab
âd 

Eğirdir Pavlu 800 Nim seyyâr Eğirdir ve Pavlu 
havalisinde 

Kebis (Gîs) - Urfa Haran Merkez 3.950 Nim seyyâr Arazi-i haliyede 

Kebiye Beyrut Ümmü’z-
Zeynât 
Karyesi 

- - 70 Meskûn Muhiti dâhilinde 

Keççân Diyarbekir Mardin Cizye Merkez 1.106 - - 

97b 

Gerâfa Bağdat Kerbelâ Hindiye Musba‘id
e Garbî 

1.000 - - 

Kürdî Musul Kerkük Köysancak Merkez 337 Meskûn - 

Kürdî Musul Kerkük Erbil Sultaniye 200 Meskûn - 

Kürdî Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Hanekîn Kolay 506 Nim seyyâr Diyâla üzerinde 

Kürdî Musul Kerkük Salâhiye Merkez 3.300 - - 

Gergerî Musul Merkez-i 
vilayet 

- - 100 Seyyâr Zaho etrafında 

Kertân Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Kâzımiye Ebu 
Gureyb 

150 - - 

Kertân Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Kâzımiye Mahmudi
ye 

600 - - 

28  Mülahazat sütununda kurşun kalemle “Türktürler, İran’ın Gunehşehr ve Dilman havalisinden 1334-35 senelerinde 
Van’a iltica etmişlerdir. Karagündüz, Erçek ve Alayköy karyelerinde iskânları vilayete (tarih yeri Boş) tarihinde 
yazılmıştır. 1918 

29  İzzeddin Bey Ekradına bağlı Harim ve Amik ovasında 13 efer, 3 hane, 7 bennâk ve 3 mücerredi olanküçük bir şubesi 
vardır (Öztürk; s. 45, 144) 

30  Antalya’nın bugünkü Kepez ilçesidir. 
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Kerit Bağdat Kerbelâ Hindiye Ebu 
RadiyeMü
şevreb 

6.000 - - 

Kezmekli / 
Gözmekli 

Konya Hamidab
âd 

Eğirdir Beşkonak Mechul Nim seyyâr Antalya, Eğirdir, 
Karaağaç’ta 

Geysân / 
Kîsân 

Diyarbekir Siverek Merkez Merkez 700 - - 

Keşaflı Konya Teke Alaiye Merkez 50 Nim seyyâr Barçın ve Altuntaş’ta 

98a 

Keşefli Adana Mersin Tarsus Merkez 350 Seyyâr Dağlık ormanda 

Keşefli Konya Teke Alaiye Merkez 324 Nim seyyâr Kaza dâhilinde 

Keşkûli Bitlis Siird Şirvan Menar 500 Nim seyyâr Şirvan 
İron/Eyruncibalinde 

Keşli 
Türkmanı 

Adana İç İl Silifke Merkez 700 Nim seyyâr Konya vilayetinde 

Ke‘âyine 

 

- Kuds-i 
Şerif 

Halilu’r-
Rahman 

Masğara 800 Meskûn Masğara ile Zulam ve 
Mukamara 
aralarında 

Kemsûr Mamuratü’l
-Aziz 

Dersim Nazımiye Hakis 150 Meskûn Hakis ve Dereova 
karyelerinde 

Kemî‘ân 

 

Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Horasan Şehrbân 300 Nim seyyâr Mukataalarında 

Kemî‘ân Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Horasan Mehrut 100 - - 

Kötekli Adana Mersin Tarsus Merkez 80 Seyyâr Dağlık ormanda 

Kötekli Adana Mersin Tarsus Merkez 80 Seyyâr Dağlık ormanda 

Kötekli Konya Hamidab
âd 

Şarkî 
Karağaç 

Karaağaç 25 Nim seyyâr Aramas dağında 

Kötekli Konya Hamidab
âd 

Karaağaç Kötekli 25 Nim seyyâr Kaza dâhilinde 

98b 

Kötekli Konya Hamidab
âd 

Eğirdir Merkez 350 Nim seyyâr Eğirdir ve Pavlu 
havalisinde 

Kötekli Konya Antalya Merkez Serik 135 Seyyâr Kışın nahiyede ve 
Aksu Nehri 
havalisinde, yazın 
yaylalarda 

Köçer Mamuratü’l
-Aziz 

Malatya Hısn-ı 
Mansur 

Merkez 190 Seyyâr Akdağı’nda 

KöçereArtu
ş 

Van Hakkâri Çölemeri
k 

Beytü’ş-
Şebâb 

Merkez 7.500 Seyyâr Beytü’ş-Şebâb’dan 
Musul ovasına kadar 

KöçereHeri
ki 

Van Hakkâri Şemdinân 
ve Gevâr 

Merkez 10.000 Seyyâr Şemdinân ve Gevâr 
kazalarıyla hudud-ı 
İraniye’de ve Musul 
havalisinde 

Kûrân / 
Gevrân 

Van Hakkâri Çölemeri
k 

Beytü’ş-
Şebâb 

Merkez 750 Seyyâr Beştü’ş-Şebâb’dan 
Musul’a kadar 

Kûrân / 
Gevrân 

Musul Merkez-i 
vilayet 

Zaho Merkez 150 Seyyâr Zaho etrafında 
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Kûrân / 
Gevrân 

Diyarbekir Ergani 
Madeni 

Ergani Merkez-i 
liva 

400 - - 

Kûsbânlı Mamuratü’l
-Aziz 

Malatya Behisni Keysun 410 Nim seyyâr Ak ve Kızıl dağında 

Kösreli Adana Kozan Feke Rum 500 Seyyâr Rum nahiyesiyle 
Yukarı Kine 
karyesinde Karagöl 
mevki ve havalisinde 

Köse 
Çobanlı 

Adana İç İl Gülnar Merkez 2.020 Nim seyyâr Bardat mevkiinde 

Köselerli Adana İç İl Gülnar Merkez 2.632 Nim seyyâr Bellitel ve Balkusan 
mevkilerinde 

99a 

Köselerli Adana Gülnar ve 
Mut 
kazaların
da 

- Merkez 1.595 Nim seyyâr Barçın yaylasıyla 
Altuntaş mevkiinde 

Gökdere 31 Diyarbekir Ergani 
Madeni 

Palu Merkez 2.200 - - 

Kölemen Adana Merkez-i 
vilayet 

Ceyhan Merkez Mechul Seyyâr Haleb ve Üzeyr 
yaylalarında 

Kömürcüya
n 

Konya Antalya Merkez Serik 95 Seyyâr Kışın Antalya’nın 
Serik nahiyesiyle 
Aksu Nehri 
havalisinde, yazın 
yaylalarda 

Kömik Diyarbekir Ergani 
Madeni 

Maden Merkez 400 - - 

Kuneî  (?) 

 

Diyarbekir Siverek Çermik Merkez 2.000 - - 

Kisyar Haleb Ayntab Menbic Merkez 1.200 Seyyâr Muhitleri dâhilinde 

Keyrâviyân 

 

Van Hakkâri Çölemeri
k 

Beytü’ş-
Şebâb 

Merkez 300 Nim seyyâr Norduz dâhilinde 

Kikil Konya Hamidab
âd 

Uluborlu Merkez 700 Seyyâr Megri32, Köyceğiz, 
Elmalu kazalarıyla 
Antalya sevâhilinde 
ve Denizli sancağı 
havalisinde 

Kiki Diyarbekir Mardin Merkez Liva 22.000 - - 

100 Boş 

101a 

Laçin Uşağı Mamuratü’l
-Aziz 

Dersim Hozat Bellekan 180 Meskûn Muhitinde 

Lakav/Lak
u 

Diyarbekir Merkez-i 
vilayet 

Derik Merkez 400 - - 

31  Günümüzde aşiretin adıyla kurulan Palu’nun bir köyüdür. 
32  Muğla’nın bugünkü Fethiye ilçesidir. Fethiye Kaymakamlığının resmi internet sitesinde, 1913’te Şam civarında 

uçağı düşerek şehit olan ilk hava şehitlerimizden Fethi Bey, Megrili olduğu için onun anısına 1934 tarihinde Fethiye 
adının verildiği kayıtlıdır. Birinci Dünya Savaşı öncesinde İstanbul-Kahire arasına uçakla geçmeyi planlayan Sadık, 
Fethi ve Nuri Beyler Şam civarında uçaklarının arızalanması sonucu düşerek şehit olmuşlardır. Türbeleri Şam’da 
Emevi Camiinin avlusunda Selahaddin Eyyübi Türbesinin yanındadır. 
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Luserlerli / 
Levserlerli 

Adana  İç İl Mut Merkez 395 Nim seyyâr Dâhili kazada 

Lehb/Lehe
p 

Musul Kerkük Erbil Sultaniye 500 Meskûn - 

Lehib Haleb Merkez-i 
vilayet 

- - 600 Seyyâr Muhitleri dâhilinde 

Kayıt yok.        

101b, 102 Boş 

103a 

Mazudağ Diyarbekir Merkez-i 
vilayet 

Derik Merkez 700 - - 

Maliki 
Deyre 

Musul Kerkük Revandûz Merkez 850 Seyyâr Muhitinde 

MâmSâle 
Ahmed 

Musul Kerkük Revandûz Merkez 1.840 Seyyâr Barzan ve Akra 
hududunda 

MâmSâleCu
cân 

Musul Kerkük Revandûz Merkez 2.300 Seyyâr Barzan ve Akra 
hududunda 

Mecma‘ Bağdat  Merkez-i 
vilayet 

Horasan Yakubiye 400 Nim seyyâr Horasan, Beziyizi, 
Atebiye, Cedide 
/Cüdeyde, 
Siryane/Süryane 
arazisinde 

Mahall Diyarbekir Merkez-i 
vilayet 

Derik Merkez 700 - - 

Muhâmede Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Duleym Merkez 6.000 Seyyâr Şâmiye ve Cezîre’de 

Mahân Diyarbekir Mardin Cizre Merkez 450 - - 

Mahbanlı Ankara Yozgat Akdağ 
Madeni 

Madeniçi
Karamağ
ara 

2.412 Nim seyyâr Akdağ yaylasında 

Mahbanlı Ankara Yozgat Akdağ 
Madeni 

Merkez 2.416 Nim seyyâr Kaza dâhilinde ve 
Zile ile Tokat 
arasında 

Muhammed
ân 

Beyrut Akka Safed Merkez 39 Nim seyyâr Safedberriyesinde 

Mahmudâ Diyarbekir Merkez-i 
vilayet 

Derik Merkez 150 - - 

Mezlikân Diyarbekir Mardin Merkez Liva 300 - - 

103b 

MuradlıBah
şîş 

Adana İç İl Anamur Merkez 600 Nim seyyâr Barçın yaylasında ve 
Konya’da 

Maraşda 

 

Bağdat Divâniye Hille Hurâmî 1.200 Nim seyyâr Nahiye dâhilinde 

MurdûsTür
kmanı 

Diyarbekir Ergani 
Madeni 

Eğil 
Madeni 

Nahiyesin
de 

12.000 - - 

Murdus Diyarbekir Ergani 
Madeni 

Eğil 
Madeni 

Nahiyesin
de 

7.000 - - 

Marmasa / 
Murmasa 

Bağdat Merkez-i 
vilayet 

- Dağara 
nahiyesin
de 

600 Meskûn Arazi-i emiriyede 
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Merdân-ı 
Muhamme
d Şirin 

Musul Kerkük Köysanca
k 

Merkez 37 Nim seyyâr - 

Mezârib Beyrut Akka Nasıra Merkez 125 Nim seyyâr Semune arazisinde 

Musâ‘îd Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Horasan Yakubiye 150 Nim seyyâr Akser Nehri 
üzerindeki arazide 

Musâ‘îd Beyrut Nablus Nablus Ğûru’l-
Fâri‘a 

1.595 Nim seyyâr Arazi-i emiriye ve 
arazi-i müdevverede 

Müskân Mamuratü’l
-Aziz 

Dersim Nazımiye Hakis 200 Meskûn Karyesinde 

Müslikânlı Ankara Yozgat Merkez İctahiye 16 - - 

Mesûdî Musul Süleymani
ye 

Bâzyân Sengâv 200 Nim seyyâr Sengâv nahiyesinde 

104a 

Muşâhede Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Horasan Mehrut 100 - - 

Muşâhede Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Kâzımiye Tarmiye 
ve Ebu 
Seridil (?) 
Haside 
Tacı (?) 

2.350 - - 

Muşâhede Suriye Merkez-i 
vilayet 

Duma Merkez 50 Seyyâr Kışın Hums’da yazın 
Baalbek’te 

Meşkinlu / 
Muşkinli 

Diyarbekir Mardin Merkez Liva 800 - - 

Mısırlar Konya Teke Alaiye Duşenbe 358 Nim seyyâr Kaza dâhilinde 

Mu‘âzid Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Ane Hadise 40 Nim seyyâr Cezîre ve Şamiye’de 

Mu‘âzid Suriye Merkez-i 
vilayet 

Duma Merkez 340 Seyyâr Kışın Hums’da yazın 
Baalbek’te 

Mu‘âmara Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Horasan Yakubiye 120 Nim seyyâr Akser Nehri 
üzerindeki arazide 

Mu‘âmara Bağdat Divâniye Hille Havas 1.200 Nim seyyâr Nahiye dâhilinde 

Mu‘âviye Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Horasan Yakubiye 80 Nim seyyâr Tahvile, Ümmü’r-
Ruman ve Murse 
arazisinde 

Ma‘dân Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Horasan Şehrbân 200 - Haruniye, Şehrbân 
ve Sinsil ve Cubni ve 
Esbûr 
mukataalarında 

Ma‘dân Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Bedre Merkez 600 Nim seyyâr Dâhil-i kazada ve Kût 
ile Amâre arasında 

105a 

Mentek Musul Kerkük Köysancak Merkez Gayr-i 
muharrer 

Nim seyyâr Bağdat ve Musul 
havalisinde 

Mendân Diyarbekir Siverek Viranşehi
r 

Merkez 300 - - 

Mendemer
e 

Musul Kerkük Râniye Merkez 800 Nim seyyâr Kandil Dağı’nda 

Menkûr Musul Kerkük Köysanca
k 

Merkez Gayr-i 
muharrer 

Nim seyyâr İran hududunda ve 
Zene Dağı’nda 

Menkûr Musul Süleymani
ye 

Mamure - 25.000 Nim seyyâr İran hududunda ve 
Zene Dağı’nda 

Menemenci Adana İç İl İç İl Mut 40 Nim seyyâr Barçın yaylasında 
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Mevâsî Beyrut Akka Safed Merkez 125 Nim seyyâr Safedberriyesinde 

Mevâleme - Kuds-i 
Şerif 

Yafa Merkez 200 Nim seyyâr Ömeriye ve Ebu 
Keşk vakıflarında 

Mevâlî Haleb Merkez Maarra Merkez 6.530 Seyyâr Bâb, İdlib, Mahca (?) 
Kilis kazalarında 

Musa 
Reşân 

Diyarbekir Mardin Cizre Merkez 200 - - 

Musa 
Reşân 

Diyarbekir Mardin Cizre Merkez 2.000 Seyyâr Diyarbekir, Musul, 
Van, Bitlis 

Mihrdâvî Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Horasan Şehrbân 200 Nim seyyâr Haruniye, Şehrbân 
ve Sinsil ve Cubnî ve 
Esbûr 
mukataalarında 

105b 

Mihdânî Diyarbekir Merkez-i 
vilayet 

Silvan Merkez 1.500 - - 

Mihmanlı Mamuratü’l
-Aziz 

Malatya Behisni Keysun 123 Meskûn Nahiye dâhilinde 

Mihmediyân Bitlis Siird Birvan Merkez 40 Nim seyyâr Hizan kazasında 

Mihmediyân Bitlis Siird Şirvan Haras 1.500 Nim seyyâr Zerok cebelinde 

Memici 
Karakoyunl
u 

Adana Merkez-i 
vilayet 

Ceyhan Merkez Mechul Seyyâr Kışın Çukurova’da, 
yazın Haleb ve Üzeyr 
yaylalarında 

Metinân Diyarbekir Merkez-i 
vilayet 

Derik Merkez 350 - - 

Meyhanlı Ankara Yozgat Merkez Sorgun 188 Nim seyyâr Liva dâhilinde 

Meymânlı Ankara Yozgat Merkez Sorgun 168 Nim seyyâr Liva dâhilinde 

Mirân Diyarbekir Mardin Cizre Merkez 150 Nim seyyâr Diyarbekir ve Bitlis 
vilayetlerinde 

Mirân Diyarbekir Mardin Cizre Merkez Hayme 
400 

Seyyâr Cizre kazasıyla 
Musul vilayetinde 

Mirân Diyarbekir Mardin Cizre Merkez 630 Seyyâr Musul, Diyarbekir, 
Bitlis ve Van 
vilayetlerinde 

Mir Sinan Diyarbekir Mardin Merkez Liva 370 - - 

106a 

Mir‘a Musul Süleymani
ye 

Bâzyân Sengâv 250 Nim seyyâr Tapulu arazilerinde 

Mîlâç Musul Merkez-i 
vilayet 

- - 100 Seyyâr Kışın el-Cezîre’de, 
ilkbaharda 
Necme’de, yazın 
etraf-ı şehirde 

Milli Diyarbekir Siverek Viranşehi
r 

Merkez Hayme 
10.000 

- - 

Kayıt yok.        

106b, 107 Boş 

108a 

Narmikân Mamuretaü
’l-Aziz 

Merkez-i 
vilayet 

Keban 
Madeni 

Karaca 515 Nim seyyâr Sarıçiçek mevkiinde 

Nerib Diyarbekir Ergani 
Madeni 

Merkez - 1.500 - - 

Nerib Diyarbekir Mardin Cizre Merkez 800 - - 
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(Hacı) 
Nasuhlu 

Konya Hamidabâ
d 

Şarkî 
Karaağaç 

Karaağaç 105 Nim seyyâr Aramas Dağı’nda 

(Hacı) 
Nasuhlu 

Konya Hamidab
âd 

Karaağaç Karayaka 105 Nim seyyâr Kaza dâhilind 

Nefî‘ât Beyrut Akka Akka Kaysariye 150 - - 

Na‘îrât Bağdat Merkez-i 
vilayet 

Horasan Yakubiye 150 Nim seyyâr Hadd-i Mezid ve 
Hadd-i Mekser ve 
Devre’de 

Nu‘aym Suriye Merkez-i 
vilayet 

Kuneytar
a 

Merkez 10.622 Nim seyyâr Vasta ve el-Medaric, 
Delve, 
AbdurrahimBeg, 
ÎdiZikr, Lutyan, Bire 
Avid ve Selil 
arazisinde 

Nu‘aym Suriye Merkez-i 
vilayet 

Vadiyü’l-
Acem 

Tayyibe 1.500 Nim seyyâr Kaza dâhilinde ve 
senede iki ay çölde 
Harb, Akidan, 
Hamamara, Hayada 
aşâirinin hududunda 

Nemirât Beyrut Akka Safed Merkez 54 Nim seyyâr Safedberriyesinde 

108b Boş 

109a 

Vîşin / 
Veyşin 

Diyarbekir Ergani 
Madeni 

Palu Merkez 800 - - 

Vîşin / 
Veyşin 

Diyarbekir Ergani 
Madeni 

Palu - 1.900 - - 

Veled-i Ali Haleb Menbic Menbic - 1.500 Seyyâr Bab, İdlib, Kilis 
kazalarında 

Kayıt yok.        

109b Boş 

110a 

Hâcân Musul Merkez-i 
vilayet 

Zaho Merkez 2.500 Seyyâr Zaho etrafında 

Horzum Adana Kozan Feke Rum 800 Seyyâr Yeniköy ve Afşar 
Gediği 

Horzum Adana Mersin Tarsus Merkez 300 Seyyâr Dağlık 

HerkîSerhâ
tî 

Musul Kerkük Revanduz Merkez 5.090 Seyyâr Muhitinde 

HerkîFedân Musul Kerkük Akra Etraf-ı 
Şehr 

2.000 Seyyâr Akra kazasının 
Hakkâri sancağına 
tabi SurciGevar 
kazasına kadar olan 
mahallerde 

Herdunânî 
Baka (?) 

Diyarbekir Mardin Cizre Merkez 300 - - 

Hernûş Van Merkez-i 
vilayet 

Şatak Hernûş 1.300 Nim seyyâr Musul ve Cizre 
sahralarında 

Havârice Suriye Merkez-i 
vilayet 

Kuneytar
a 

Merkez 2.242 Nim seyyâr Vasta ve el-Medaric, 
Delve, 
AbdurrahimBeg, 
ÎdiZikr, Lutyan, Bire 
Avid ve Selil 
arazisinde 

Hûşîn Diyarbekir Ergani 
Madeni 

Palu Merkez 3.000 - - 
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Hûn Diyarbekir Ergani 
Madeni 

Palu Merkez 400 - - 

Honamlı Adana Mersin Tarsus Merkez 240 Seyyâr Dağlık mahallerde 

Hovedik Diyarbekir - Silvan - 600 - - 

110b 

Hoverkî Diyarbekir Mardin Midyat - 6.000 - - 

Hovezî Diyarbekir Mardin Cizre - 600 - - 

Kayıt yok.        

111a 

Yağda 
Koyuncu 

Adana  İç İl Silifke Bağra 1.256 Nim seyyâr Konya ve Çayır 
Yedibelmevakiinde 

Yeni 
Emirler 

Adana İç İl Gülnar Merkez 950 - - 

Yeni 
Osmanlı 

Konya Antalya Merkez Serik 1.744 Nim seyyâr Kışın Antalya’nın 
Döşemealtında, 
yazın İstanos 
nahiyesinin Ali 
Fahreddin ve Millu 
nahiyesinin Subye 
yaylalarında, Antalya 
sevâhiliyleYeniceköy
’de 

Yeni Yörük 
Kaş 

Adana İç İl Gülnar Merkez 794 - - 

Yeni Yörük 
Emirler 

Adana İç İl Gülnar Merkez 950 Nim seyyâr Konya vilayetiyle 
Ayas ve Beg Kuyu 
nam mahallerde 

Yeni Yörük 
Kaş 

Adana  İç İl Gülnar Merkez 779 Nim seyyâr Konya vilayetiyle 
Tahta Yükseği nam 
mahalde 

Yusufan Mamuratü’l
-Aziz 

Dersim Mazgird Merkez 1.000 Meskûn Arazi-i emiriyede 

Yukarı İsa 
Uşağı 

Mamuratü’l
-Aziz 

Dersim Hozat Karmil 350 Meskûn Muhitinde ve arazi-i 
emiriyede 

Kayıt yok.        

111b, 112, Boş 

Toplam Nüfus 2.101.863 

Ek 2- Yazmanın Aslından Örnek Sayfalar (vr. 2, 6, 37, 92, 103, 104) 
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